Registre su producto y solicite asistencia en:

www.philips.com/welcome

CD645

ES Teléfono inalambrico digital

) Advertencia

Usar sélo pilas recargables.
Cargar el teléfono durante
24 horas antes de usar.

PHILIPS






Tabla de contenidos

1 Importante 3 46 Cémo usar el intercomunicador 14
1.1 Informacién de Seguridad 3 461 Cdédmo hacer una llamada interna 14
1.2 Requerimientos de energia eléctrica 3 462  Cdmo transferir una llamada externa
1.3 Importante para el usuario 3  otro teléfono 15
14 Conformidad R M 15
1.5 Recicladoyy desecho * 464 Identificacion de la Linea de Llamada
1.6 Cdmo usar aparatos que cumplen con (CLI 15
la norma GAP 4.6.5 Llamada en espera 15
1.7 SZEEg;i'giCétgiggs,(p?zar%E%tiCOS Y 4 4.7 Cdémo encontrar el teléfono 15
2 El teléfono 6 > Otras funciones del teléfono 16
21 Qué hay en la caja 6 5.1 Llamada en curso 16
22 Revision del teléfono 7 511 Silenciar/No silenciar micréfono 16
791 Teléfono 7 512 Cdémo ajustar el volumen del auricular 16
222 Mostrar iconos en el auricular 9 >13  Como encender el altavoz 16
223 Base 10 >2  SMS 16
521  Cdémo escribir y enviar un nuevo SMS 16
3 Como empezar 1 522 Bandeja de entrada 17
31 Conectar la base M 553 Borador 18
32 Instalacién de las pilas recargables 11 524  Ajustes de SMS 19
3.3 Colocar el teléfono en el espacio 53 Agenda 20
cargador 11
34 Configurar e teléfono 12 531  Cdmo guardar un ndmero en la agenda 20
35 Cémo activar o desactivar la >332 Como acceder a la agenda 20
conexion eléctrica del teléfono 12 533 Cdmo editar una entrada de la agenda 20
4 Cémo usar el teléfono 13 534 ;:gcgr;wgasupr\m|r una entrada de la )
41 Hacer una llamada 3 535 Coémo suprimir todas las entradas de
411 Antes de marcar 13 la agenda 21
412 Marcado directo 13 53.6 Cdmo guardar una memoria de
413  Llamada desde el registro de llamadas 13 acceso directo 21
474 Llamada desde a agenda 13 53.7  Cdémo transferir la agenda 21
41.5 Llamada desde la lista de remarcado 13 >4 Registro de llamadas 22
776 Crondmetro de lamada 3 541  Cdmo acceder al registro de llamadas 22
B oS Coemalmabamdye
43 Responder una llamada con el modo 543  Cdmo suprimir una entrada del
manos libres 14 registro de llamadas 22
44 Finalizar una llamada 14 544 Cémo suprimir todo el registro de
45 Rellamada 14 llamadas 22
4.5.1  Cdémo hacer una segunda llamada 14 55 Lista de remarcado 22
452  Cémo responder una segunda llamada 14 551  Cémo acceder a la lista de remarcado 22

Tabla de contenidos



552

Cémo guardar una entrada de la lista

5814

Cémo ajustar el modo conferencia

de remarcado en la agenda 23 activado/desactivado 31
553  Cémo suprimir un nimero de la lista 5.8.15 Cdémo desactivar la indicacién Mens.

de remarcado 23 esperando 31
554  Cdémo suprimir toda la lista de 5.9 Servicios de red 31

remarcado 23 591  Reenviar llamada 31
5.6 Reloj y alarma 23 597  Comeo voz )
261 Cémo ajustar la hora 23 59.3  Servicios de informacién del operador
562 Como ajustar la alarma 23 de la red 32
56.3 Como ajustar el tono alarma 23 594 Devolver llamada 33
564 Coémo ajustar el formato de fecha y 595 Cancelar devolucién de llamada 33

hora 23 59.6 No enviar ID 33
5.7 Ajustes personales 24 510 Juegos 33
>./.1 Tono del teléfono 2% 541 Cémo introducir texto y numeros 34
572  Cdémo establecer un fondo para que PN . ;

aparezca en la pantalla en el modo 5111 Cémo introducir texto y nimeros 34

inactivo 25 5112 Como alternar entre mindsculas y
573 Cdémo ajustar el nivel de contraste 25 maydsculas 34
5.74  Como ajustar el tema de color del 6 Contestador 35

teléfono H 6.1 Botones de control del contestador
575 Cdémo cambiar el nombre del teléfono 26 en la base 35
57.6 Cdémo ajustar la funcidon Respuesta auto. 26~ 6.2 Cdmo activar el contestador 35
5.7.7  Como gjustar la funcién Cuelgue 6.3 Cdmo desactivar el contestador 36

automat 26 6.4 Cémo escuchar los mensajes nuevos
578 Como ajustar el idioma del menu 26 y los mensajes antiguos 36
5.79  Cdémo activar/desactivar la funcién 6.5 Cdmo suprimir todos los mensajes 37

vigilancia de habitacion 26 6.6 Ajustes del contestador 37
5710 Cdémo activar/desactivar la luz de 7

fondo del teclado y7 661 CCOOnTeOStiSJgElecer el modo del .
58 Ajustes avanzados 27 6.62  Cdmo establecer el retardo de
581  Cdmo seleccionar el tiempo de timbre 38

rel/lamadla _ 27 6.6.3  Cdmo ajustar el tono del mensaje 38
582 Comé a.J%Jstar el modo de marcaciéon = 27 664 Acceso por control remoto 39
>83  Restriccion d? lamada 27 6.6.5 Control de llamadas en el teléfono 40
584  Llamada bebé 28 6.6.6  Control de llamadas en la base 40
585 Cdémo seleccionar una base

manualmente 28 7 Ajustes por omision 1
58.6  Como registrar otros teléfonos 28 8 Estructura del mend 2
5.8.7  Cdémo anular el registro de un teléfono 29
588 Cdmo cambiar el PIN Maestro 29 9 Informacion técnica 46
589  Cdémo restaurar los ajustes por omision 29 10 Preguntas frecuentes 47
5.8.10 Cdémo ajustar el nimero prefijo 30 11 indice 49
5811 Cdémo ajustar el cddigo de drea 30
5812 Cdémo ajustar el cddigo operador 30
5.8.13 Ajuste de pais 30

Tabla de contenidos



1 Importante

Hay que tomarse tiempo para leer este manual de
usuario antes de usar el CD645. Contiene
informacién importante y notas acerca del teléfono.

1.1 Informacion de Seguridad

Este equipo no esta disefiado para hacer llamadas

de emergencia cuando falla la energia eléctrica. Se

debe procurar un método alternativo para las
llamadas de emergencia.

El codigo PIN por omision del producto esta

configurado como 0000.

Si cambia este codigo PIN, se deben conservar

sus datos en un lugar seguro de facil acceso. Es

necesario conservar el codigo PIN.

Para evitar dafios o mal funcionamiento:

* No permitir que el cargador tome contacto
con liquidos.

* No abrirlo ya que se podria exponer a voltajes
elevados.

* No exponer el teléfono al calor excesivo por
calentamiento del equipo o luz solar directa.

* No dejar caer el teléfono o permitir que caigan
objetos sobre el teléfono.

* No usar productos de limpieza que contengan
alcohol, amoniaco, benceno o abrasivos ya que
podrian dafiar el equipo.

* Los teléfonos moviles activos en las cercanias
podrian causar interferencia.

* No use el producto en lugar donde se
encuentren peligros explosivos.

* No permita que pequefios objetos de metal
entren en contacto con el producto, ya que
pueden deteriorar la calidad y dafarlo.

1.2 Requerimientos de energia eléctrica

* Este producto requiere el suministro de
energia eléctrica de 110-220 voltios CA. En
caso de fallas en la energia eléctrica, se podra
perder la comunicacién.

* Lared eléctrica se considera riesgosa. La tnica
manera de apagar el cargador es desenchufar la
energia eléctrica que llega a través del
tomacorriente. Asegurarse de que el
tomacorriente tenga siempre facil acceso.

Importante

TELEFONO INALAMBRICO

Adapt: 110V/220V ~ 60/50 Hz 9 Vcc, Base: 9 Vec
Auricular: Baterias 2,4 Vecc 2 X 1,2 Vee TIPO
AAA Ni-MH

Adapt 100mA Base 4,5 VA, Auricular 600mA

IMPORTADOR: PHILIPS MEXICANA, S.A. de C.V.
Av. La Palma No. 6, Col. Sn.
Fernando La Herradura
Huixquilucan Edo. De México
C.P. 52784, Tel. 52 69 90 00

LEA CUIDADOSAMENTE ESTE INSTRUCTIVO
ANTES DE USAR SU APARATO

) Advertencia

* No permitir que los contactos de carga o las
pilas tomen contacto con objetos metalicos.

* Nunca usar otras pilas que no sean las que se
entregan con el producto o las recomendadas
por Philips: puede haber riesgo de explosion.

 Siempre usar los cables provistos con el
producto.

* Al activarse la funcién de manos libres podria
aumentar subitamente el volumen del
auricular a un nivel muy elevado: asegurarse
de que el teléfono no esté demasiado cerca de
sus oidos.

1.3 Importante para el usuario

Los aparatos de la Clase Il, que se identifican con
el simbolo IE, poseen ficha de 2 espigas planas

sin toma de tierra, pues poseen doble aislacion o
aislacién reforzada en todas sus partes.

NO LA ELIMINE colocando un

adaptador o reemplazando la ficha .

con otra de 2 espigas cilindricas, ya - J___,ﬁ-?ﬂ
que la misma es compatible con los ‘%:‘-:;
tomacorrientes con toma de tierra. =

1.4 Conformidad

Nosotros, Philips, declaramos que el producto
cumple con los requerimientos esenciales y otras
disposiciones relevantes de la Directiva 1999/5/
CE. La Declaracién de Conformidad se puede
encontrar en www.p4c.philips.com.



1.5 Reciclado y desecho

Instrucciones para el desecho de productos
viejos:

La directiva DEEE (Directiva sobre el Desecho de
Equipos Eléctricos y Electrénicos; 2002/96/EC) se
instauro para asegurar que los productos fueran
reciclados utilizando el mejor tratamiento
disponible, técnicas de recuperacion y reciclaje
que aseguraran la salud humana y un alto nivel de
proteccion ambiental.

Este producto esta disefiado y fabricado con
materiales y componentes de alta calidad, que se
pueden reciclar y volver a usar.

Informarse acerca del sistema de recoleccion
independiente local para productos eléctricos y
electrénicos marcados con este simbolo.

Usar una de las siguientes opciones de

desecho:

* Desechar el producto completo (incluyendo
los cables, enchufes y accesorios) en las
instalaciones de recoleccion designadas por la
DEEE.

* Si se comprara un producto de reemplazo,
entregar el producto viejo completo al
vendedor minorista. Este debers aceptarlo tal
como lo exige la directiva DEEE.

Instrucciones de desecho de pilas:
Las pilas no se deben desechar con los
desperdicios generales de la casa.

Informacion de la caja de presentacion:
Philips ha marcado la caja de presentacién con
simbolos estandar disefiados para promover el
reciclado y el adecuado desecho de los
desperdicios finales.

@ Se ha abonado un aporte financiero al
sistema nacional de recuperacién y

reciclaje asociado.

El material de la caja de presentacién

rotulada es reciclable.

&

1.6 Como usar aparatos que cumplen con
la norma GAP
La norma GAP garantiza que todos los teléfonos
y las bases de DECT™ GAP cumplen con una
norma operativa minima independientemente de
la marca. El teléfono y la base CD640/645
cumplen con la norma GAP, lo cual significa que
las funciones minimas garantizadas son: registrar
un teléfono, tomar una linea, recibir una llamada
y marcar. Las funciones avanzadas pueden no
estar disponibles si se usa otro teléfono que no
sea un CD640/645 con la base.
Para registrar y usar el teléfono CD640/645 con
una base que cumple con la norma GAP de otra
marca, en primer lugar seguir el procedimiento
que se describe en las instrucciones del
fabricante, y luego seguir el procedimiento que se
describe en la Seccién 5.8.6.
Para registrar un teléfono de otra marca con la
base del CD640/645, colocar la base en el modo
de registro (Seccion 5.8.6), y luego seguir el
procedimiento indicado en las instrucciones del
fabricante.

1.7 Campos eléctricos, magnéticos y

electromagnéticos ("EMF")

E Philips Royal Electronics fabrica y vende
numerosos productos orientados al
consumidor que, generalmente, como
cualquier aparato electrénico, tienen la
capacidad de emitir y recibir sefales
electromagnéticas.

H Uno de los principios empresariales bdsicos
de Philips es tomar todas las precauciones de
salud y seguridad necesarias para nuestros
productos para cumplir con todos los
requisitos legales y para mantenernos dentro
de los estdndares de EMF vigentes en el
momento de la fabricacion de los productos.

H Philips se compromete a desarrollar,
producir y comercializar productos que no
causen efectos perjudiciales para la salud.

Importante



B Philips afirma que si sus productos se utilizan
de acuerdo con el uso previsto, son seguros
segun evidencia cientifica actual.

B Philips participa activamente en el desarrollo
de estandares internacionales de EMF y de
seguridad, lo cual le permite a Philips
anticiparse a los futuros desarrollos en la
estandarizacién para integrarlos rapidamente
en sus productos.

Importante



2 El teléfono

iFelicitaciones por su compra y bienvenido a Philips!

Para aprovechar integramente la asistencia que ofrece Philips, registre su producto en
www.philips.com/welcome

2.1 Qué hay en la caja

[
L

anme

e |
1088 |
Teléfono Adaptador de alimentacién
para la base
Cable de linea 2 pilas AAA
recargables
CD645
o
o
$
mars PHILIPS
Manual de usuario Tarjeta de garantia Guia de inicio rapido
& Nota

Puede que no haya un adaptador de linea colocado en el cable de linea. El adaptador de linea se
encuentra dentro de la caja. En este caso, se debera conectar el adaptador de linea al cable de linea
antes de enchufar el cable de linea al enchufe de linea.

En los paquetes con multiples teléfonos habra un teléfono o mas, cargadores con enchufes eléctricos
y pilas recargables adicionales.

6 El teléfono



2.2 Revision del teléfono

2.2.1 Teléfono

El teléfono

Indicador LED de eventos

APAGADO: Sin nuevos eventos.
PARPADEO CON LUZ ROJA: Eventos no
leidos (ejemplo: una llamada perdida, un nuevo
SMS en caso de estar suscripto al servicio de
Identificacion de la Linea de Llamada (CLI) y al
servicio SMS del proveedor de la red).
Botén programable izquierdo

En el modo inactivo: Presionar para ingresar
al menu principal.

En otros modos: Seleccionar la funcién que
aparece en la pantalla del teléfono
directamente por encima de ésta.

Botén programable derecho

En el modo inactivo: Presionar para ingresar
a la lista de remarcado.

En otros modos: Seleccionar la funcién que
aparece en la pantalla del teléfono
directamente por encima de ésta.

Registro de llamadas/Botén Subir

En el modo inactivo: Presionar para ingresar al
registro de llamadas.

En el modo de menu: Presionar para avanzar
hacia arriba en la lista del menu

En los modos agenda/registro de llamadas/
revision de remarcado: Presionar para avanzar
hacia arriba a otras entradas.

Durante la conexién de una llamada: Presionar
para aumentar el volumen del auricular.

En el modo de edicion: Presionar para volver
al caracter o digito anterior.

Botén Agenda/Bajar

En el modo inactivo: Presionar para ingresar a
la agenda.

En el modo de menu: Presionar para avanzar
hacia abajo en la lista del men.

En los modos agenda/registro de llamadas/
revision de remarcado: Presionar para avanzar
hacia abajo a otras entradas.

Durante la conexién de una llamada: Presionar
para disminuir el volumen del auricular.

En el modo de edicién: Presionar para ir al
siguiente caracter o digito



Boton de desactivado/salida

En el modo inactivo: Presionar unos 5 segundos
para apagar el teléfono. Si el teléfono estd
apagado, presionar brevemente para encender
el teléfono.

En el modo de menu: Presionar varios segundos
para volver al modo inactivo o presionar
brevemente para volver al menu anterior.
Durante la conexiéon de una llamada: Presionar
para terminar una llamada.

Boton Hablar/R

En el modo inactivo: Presionar para responder
cuando haya una llamada entrante externa o
interna.

Durante la conexién de una llamada: Presionar
para insertar R para servicios del operador.
Teclado alfanumeérico

Boton de Numeral

En el modo inactivo/de marcado: Presionar
brevemente para insertar un #.

En el modo inactivo: Presionar varios
segundos para silenciar el volumen de llamada.
En el modo de marcado: Presionar varios
segundos para accionar la pausa.

En el modo de edicién: Presionar brevemente
para alternar entre mayusculas y mindsculas.
Boton de Asterisco

En el modo inactivo/de marcado: Presionar
para insertar un *.

En el modo inactivo: Presionar varios segundos
para activar o desactivar el bloqueo del teclado.
Transferencia de llamada/
intercomunicador/conferencia

En el modo inactivo: Presionar para iniciar
una llamada en intercomunicacion.

Durante la conexién de una llamada externa:
Presionar para iniciar una llamada interna o
cambiar de llamada entre una llamada interna
y una externa.

Presionar varios segundos para iniciar una
llamada en conferencia con una llamada
externa y otra interna.

Botoén de altavoz

Durante la conexién de una llamada:
Presionar para encender o apagar el altavoz.
Conector para auricular (segin el pais)
Establecer una comunicacién manos libres
conectando el auricular a su conector.

El teléfono



2.2.2 Mostrar iconos en el auricular

E»

Indica el nivel de carga de las pilas

Aparece [ cuando las pilas estan completamente descargadas.
Aparece [ cuando las pilas estdn proximas a descargarse.
Aparece [ILJ cuando las pilas estan parcialmente cargadas.
Aparece [l cuando las pilas estdn totalmente cargadas.
Aparece una animacion del icono de las pilas durante la carga.

Aparece cuando el teléfono esta en uso. Titila cuando hay una llamada entrante externa o
cuando se pone una llamada interna en espera.

Titila cuando hay una llamada perdida (esta funcién esta disponible en caso de estar
suscripto al servicio de Identificacion de la Linea de Llamada [CLI] del proveedor de la red),
o cuando se reciben nuevos SMS o mensajes de correo de voz que alin no se han leido u
oido.

Aparece cuando se activa el contestador del teléfono (TAM). Titila cuando se reciben
nuevos mensajes en el contestador.

Aparece cuando se establece una llamada interna. Titila cuando hay una llamada entrante
interna o cuando se pone una llamada interna en espera.

Aparece cuando se activa el reloj de la alarma.

Aparece cuando se enciende el altavoz.

Aparece cuando el teclado estd bloqueado.

Aparece cuando se apaga el timbre.

Aparece cuando el teléfono estd registrado y se encuentra dentro del alcance de la base.
Titila cuando el teléfono se encuentra fuera del alcance o estd buscando una base.

El teléfono




2.2.3 Base

A

10

Botén de Detener/Reproducir
Presionar para reproducir mensajes (primero
se reproducira el primer mensaje grabado).
Presionar para detener la reproduccién del
mensaje.

Contador de mensajes con indicador
LED

Cuando el contestador esta apagado:

-- estable: Indica que el contestador estd
apagado.

F iy - titila de forma alternada: Cuando la
memoria de mensajes esta llena.

15 y -- titila de forma alternada: Cuando hay
nuevos mensajes (por ejemplo, 09 indica el
total de mensajes de la memoria).

Cuando el contestador esta encendido:

L!{i Estable: Indica que no hay mensajes.

i Parpadeo: Aparece cuando se reciben
nuevos mensajes (por ejemplo, se reciben
dos mensajes nuevos o un mensaje es nuevo
y el otro es antiguo).

i Estable: Indica la cantidad de mensajes
antiguos (por ejemplo, dos mensajes antiguos
en la memoria).

/3 Encendido durante un segundo: Indica
que el nivel de volumen del altavoz de la base
es 3 (se proporcionan seis niveles de volumen
para el altavoz de la base, de 00 a 05; 00 indica
que el volumen del altavoz de la base esta
apagado y 05 indica el volumen méximo para
el altavoz).

o Estable: Aparece cuando se selecciona el
modo Sélo responder-.

(1]

P

+ ! Estable: Aparece cuando se reproduce el
mensaje saliente Resp. y grabar.
F ' Estable: Aparece cuando se reproduce el
mensaje saliente Sélo responder.
~ £ Estable: Aparece cuando se graba un
mensaje entrante.
~ A Estable: Titila cuando se ingresa a linea
remota.
Boton ACTIVADO/DESACTIVADO
del contestador
Presionar para activar o desactivar el
contestador.
Boton Suprimir
Suprimir el mensaje actual durante la
reproduccién del mensaje.
Presionar varios segundos para suprimir
todos los mensajes cuando el contestador se
encuentre en modo inactivo.
& Nota

No se suprimiran los mensajes no leidos.
Boton Atras
Presionar para volver al mensaje anterior.
Boton Siguiente
Salta al siguiente mensaje durante la
reproduccién del mensaje.
Boton +/ -
Aumentar (+) o disminuir (-) el volumen del
altavoz durante la reproduccién del mensaje.
Boton Rastrear
Presionar para rastrear el teléfono.
Presionar y sostener durante tres segundos
para iniciar el procedimiento de registro.

El teléfono



3 Cdédmo empezar

3.1 Conectar la base

@ Precaucion

Conecte la fuente de alimentacién a 110V o 220V
segun el pais de uso.

Evitar colocar la base demasiado cerca de objetos
metalicos grandes como archivadores, radiadores
o aparatos eléctricos. Esto puede afectar el alcance
y la calidad de sonido. Los edificios con paredes
internas y externas gruesas pueden afectar la
transmision de sefiales desde y hacia la base.

) Advertencia

La energia eléctrica se activa cuando se enchufa el
adaptador de energia a la unidad y se lo conecta
al tomacorriente. La Unica manera de apagar la
unidad es desenchufar el adaptador de energia del
tomacorriente. Por lo tanto, se debe asegurar un
facil acceso al tomacorriente.

El adaptador de energia y el cable de linea telefénica

deben estar correctamente conectados, ya que una

conexion incorrecta podria dafar la unidad.

Usar siempre el cable de linea telefénica que se

entrega con la unidad. De lo contrario, puede que

no se obtenga tono de marcado.

HE Insertar el enchufe del cable de energia
eléctrica en el enchufe que se encuentra
debajo de la base.

H Insertar el enchufe del cable de linea en el
enchufe que se encuentra debajo de la base.
s N

Cémo empezar

B Conectar el otro extremo del cable de linea
al enchufe de linea telefénica y el otro
extremo del cable de energia eléctrica al
tomacorriente eléctrico.

@ [
®

S Nota

Puede que no haya un adaptador de linea
colocado en el cable de linea. En este caso, se
deberd conectar el adaptador de linea al cable de
linea antes de enchufar el cable de linea al enchufe
de linea.

3.2 Instalacion de las pilas recargables
El CD645 se entrega con dos pilas recargables.
Antes de usar el teléfono, instalar las pilas en el
teléfono y cargarlas completamente.

H Deslizar la tapa de las pilas.

B

Passtant
—

- J/

H Colocar las pilas como se indica en el
compartimiento de pilas y volver a colocar la
tapa de las pilas.

3.3 Colocar el teléfono en el espacio
cargador
& Nota
Cargar el teléfono durante 24 horas como
minimo antes de usar por primera vez.
Cuando las pilas estén completamente cargadas,
el tiempo para hablar del teléfono sera de
aproximadamente 12 horas y el tiempo en modo
inactivo serd de aproximadamente 150 horas.
H Colocar el tubo en el espacio cargador de la
base.
11



H Dejarlo en el lugar hasta que las pilas estén
totalmente cargadas.

H Cuando el teléfono esté totalmente cargado
aparecera [m.

3.4 Configurar el teléfono

Segun el pais, puede no aparecer la pantalla de

Bienvenido. En ese caso, no es necesario

seleccionar el cédigo de pais para configurar el

teléfono.

Antes de usar el teléfono, se lo debe configurar

de acuerdo con el pais donde se lo use. Después

de cargarlo unos minutos apareceri la pantalla de

Bienvenido. Seguir estos pasos para configurar el

teléfono:

H Presionar [/ para mostrar una lista de paises

* Los paises disponibles aparecerdn en la pantalla.

& Nota

Si \7J se mantiene presionado, el teléfono

mostrara la pantalla de Bienvenido nuevamente.

B Presionar (8)/\8) para avanzar al pais
correspondiente.

H Presionar [/ para confirmar la seleccion.

*  El teléfono estard configurado de acuerdo con el
cédigo de pais seleccionado y volverd a la pantalla
inactiva.

& Nota

Una vez seleccionado el pais, los ajustes de linea

por omisién para el pais seleccionado se aplicaran

automaticamente al teléfono.

Q Consejo

Si se elige mal el pais en uso o se desea cambiar el

pais después de la primera configuracion, se

puede presionar [=/ en el modo inactivo para
ingresar al mend SMS principal e introducir

##**793 para restaurar los ajustes por omision.

Después de 30 segundos, aparecera nuevamente

la pantalla de Bienvenido y se podra seleccionar

nuevamente el pais.

3.5 Coémo activar o desactivar la
conexion eléctrica del teléfono

Se puede encender o apagar el teléfono para

ahorrar carga de pilas.

HE Presionar y sostener /%) durante unos cinco
segundos para apagar el teléfono.

H Presionar para encender el teléfono
nuevamente.

12

Cémo empezar



4 Cémo usar el teléfono

4.1 Hacer una llamada

4.1.1 Antes de marcar

H Introducir el nimero telefénico (maximo 24
digitos)

H Presionar para marcar el nimero

* La llamada se ha iniciado.

4.1.2 Marcado directo

H Presionar &, para tomar una linea
H Introducir el nimero telefénico

* La llamada se ha iniciado.

4.1.3 Llamada desde el registro de
llamadas

Esta funcién esta disponible sélo si se esta

suscripto al servicio de Identificacion de la Linea

de Llamada (CLI) del proveedor de la red.

En el modo inactivo:
H Presionar para seleccionar Lista
llamadas
B Presionar [/
H Presionar (8)/(&) para avanzar hacia la
llamada no respondida deseada
& Nota
La pantalla puede mostrar:
* el nimero de la persona que llama*
* el nombre de la persona que llama (si coincide
con el que aparece en la agenda)*
* No disponible si se tratara de una llamada no
identificada™*
* La disponibilidad de informacion de fecha y
hora depende de los proveedores del servicio
* Sujeto a la suscripcion del servicio CLI con el
operador
** Ndmeros no guardados o identidad oculta de
la persona que llama.
B Presionar &, para marcar el nimero
* La llamada se ha iniciado.
& Nota
La dltima llamada no respondida aparecera en
primer lugar y se borrara la entrada mas antigua
cuando la memoria esté llena.

Cdmo usar el teléfono

4.1.4 Llamada desde la agenda

En el modo inactivo:

Presionar para ingresar a la agenda
Presionar (8)/\&) para seleccionar la
entrada de la agenda deseada

Presionar (& para marcar el nimero

La llamada se ha iniciado.

Consejo

En el ment de la agenda, en lugar de presionar
o para buscar las entradas de la agenda,
presionar el botdn numérico correspondiente a
la primera letra de la entrada que se desea
localizar. Por ejemplo, al presionar una sola
vez, apareceran las entradas que comienzan con
A. Al presionar dos veces, apareceran las
entradas que comienzan con B.

©'m OB

4.1.5 Llamada desde la lista de remarcado

En el modo inactivo:

H Presionar \]J para ingresar a la lista de
remarcado

*  La pantalla muestra el dltimo numero marcado o
el nombre de la persona que llamé si el nimero
marcado coincide con el nimero registrado en la
agenda.

B Presionar (8)/\8/ para avanzar hacia la
entrada deseada

H Presionar (&, para marcar el nimero

* Lallamada se ha iniciado.

Q Consejo

El teléfono guarda los ultimos 20 nimeros

marcados. El Ultimo nimero marcado aparecera

en primer lugar en la lista de remarcado. Si el

nimero de remarcado coincide con una entrada

de la agenda, aparecera el nombre en su lugar.

4.1.6 Cronémetro de llamada

El cronémetro de llamada muestra la duracién de
la llamada actual cuando se cuelga el teléfono. Se
muestra en formato de minutos y segundos
(MM:SS).

4.2 Responder una llamada
Cuando el teléfono suene, presionar ..
*  La comunicacién se ha establecido.

13



4.3 Responder una llamada con el modo

manos libres

Cuando el teléfono suene, presionar (o),

* La comunicacién se ha establecido y ] estd en
curso. Es posible conversar con la persona que
llama sin sostener el teléfono.

) Advertencia

Cuando suene el teléfono durante la entrada de

una llamada, no sostener el teléfono demasiado

cerca del oido ya que el volumen del tono de
llamada puede perjudicar la audicién.

& Nota

La llamada entrante tiene prioridad ante otros

eventos. Siempre que exista una llamada entrante

se abortara el progreso de otros estados, como
ajuste del teléfono, navegacién por el menu, etc.

& Consejo

Si estuviera activado el modo Respuesta auto., se

podra levantar el teléfono de la base para

responder la llamada.

4.4 Finalizar una llamada
Presionar durante una llamada
* La llamada habra finalizado.

(@]

Colocar el teléfono en la base.

* La llamada habra finalizado.

4.5 Rellamada

Para usar esta funcién se debe estar suscripto al
servicio con el proveedor del servicio local.

Se puede usar la funcién de rellamada para hacer
o recibir una segunda llamada. Las operaciones
mencionadas en las Secciones 4.5.1 y 4.5.2
pueden variar segun el pais y el proveedor local
del servicio. Consultar los detalles de la
operacién de rellamada de este servicio con el
proveedor local del servicio.

7 Advertencia

La rellamada desde la lista de llamadas puede no
funcionar con todos los nimeros recibidos.

4.5.1 Cémo hacer una segunda llamada

Durante una llamada:
H Presionar [/ y (8)/\&) para seleccionar

Iniciar 2da llam

14

B Presionar [/ para marcar el segundo
nimero de llamada

* La segunda llamada se ha iniciado.

& Nota

Se puede presionar £ y (A& para

seleccionar Alternar llamadas o Conferencia

para cambiar de llamada entre la primera y la

segunda llamada o para hacer una llamada en

conferencia.

4.5.2 Como responder una segunda
llamada

Para usar esta funcién se debe estar suscripto al

servicio con el proveedor del servicio local. Si

entrara otra llamada durante una llamada, se oird

un sonido breve en forma periédica.

Mientras aparece el ID de llamada, presionar £

Y A& para seleccionar las funciones para

aceptar o rechazar la segunda llamada.

& Nota

Luego de aceptar una segunda llamada, se puede

presionar £ Y (AT para seleccionar

Alternar llamadas o Conferencia para cambiar

de llamada entre la primera y la segunda llamada

o para hacer una llamada en conferencia.

& Nota

Si se esta suscripto al servicio de ID de Llamadas,

el ID de llamada de las personas que llamen

aparecera en la pantalla.

4.6 Co6mo usar el intercomunicador

Esta funcion solo esta disponible cuando existen
como minimo dos teléfonos registrados. Permite
hacer llamadas internas, transferir llamadas
externas desde un teléfono a otro y hacer
llamadas en conferencia.

4.6.1 Como hacer una llamada interna

En el modo inactivo:
H Presionar ™
»  Aparecerdn los teléfonos disponibles para
intercomunicacion
Presionar (8)/(§/ para seleccionar el
teléfono deseado
Presionar =/ en el teléfono que llama
* Suena el teléfono deseado.
Presionar (&\ en el teléfono llamado
La intercomunicacion se ha establecido.

Cdémo usar el teléfono



& Nota

Si el teléfono al cual se llama estuviera ocupado,
se oira el tono de ocupado en el teléfono que
llama.

4.6.2 Como transferir una llamada externa
a otro teléfono

Durante una llamada externa:

H Presionar ™ para iniciar una llamada interna

*  Aparecerdn los teléfonos disponibles para

intercomunicacién y la llamada externa quedara

automdticamente en espera

Presionar (8)/(§) para seleccionar el

teléfono deseado

Presionar =/ para llamar al teléfono deseado

Suena el teléfono deseado.

Presionar (&\ en el teléfono llamado para

iniciar la intercomunicacién

& Nota

Se puede presionar () para alternar llamadas

entre la llamada interna y la externa.

B Presionar en el teléfono que llama

» Elteléfono que llama transferird la llamada
externa al teléfono al cual se llama.

4.6.3 Como hacer una llamada en
conferencia entre 3

La funcién de llamada en conferencia permite

compartir una llamada externa con dos teléfonos

(en intercomunicacién). Las tres partes pueden

compartir la conversacion y no se requiere

suscripcioén en la red.

Durante una llamada externa:

K Presionar @ para iniciar una llamada interna
*  Aparecerdn los teléfonos disponibles para
intercomunicacion y la llamada externa quedard
automdticamente en espera

Presionar (8)/(§/ para seleccionar el
teléfono deseado

Presionar =/ para llamar al teléfono deseado
Suena el teléfono deseado.

Presionar en el teléfono llamado para
iniciar la intercomunicacién

& Nota

Se puede presionar ™ para alternar llamadas
entre la llamada interna y la externa.

Cdmo usar el teléfono

H Presionar (™ varios segundos en el teléfono
que llama

» Elteléfono que llama, el teléfono al que se llama
y la llamada externa estardn en una llamada en
conferencia entre 3.

Durante la llamada en conferencia:

H Presionar (™ para poner en espera la lamada
externa y volver a la llamada interna

* La llamada externa quedard en espera
automdticamente.

E Presionar y sostener el boton () para
establecer la llamada en conferencia
nuevamente

& Nota

Todo teléfono que se cuelgue durante una

llamada en conferencia dejara al otro teléfono

conectado aln con la llamada externa.

4.6.4 Identificacion de la Linea de Llamada
(€L
La Identificacién de la Linea de Llamada (CLI) es
un servicio especial al que es posible suscribirse
con el operador de la red. Si se esta suscripto al
servicio CLl, y la identidad de la persona que
llama no esta oculta, se mostrara el nombre (o
numero) de la persona que llama. Comunicarse
con el proveedor de la red para mas informacién
acerca de esta funcién.

4.6.5 Llamada en espera

Si se esta suscripto al servicio de Llamada en
espera, el auricular emitira un sonido para
informar que hay una segunda llamada entrante. Si
se estd suscripto al servicio de Identificacién de la
Linea de Llamada (CLI), también se mostrari el
nombre o el nimero de la segunda persona que
llama. Comunicarse con el proveedor de la red
para mas informacion acerca de esta funcion.
Para responder la segunda llamada presionar &\,

4.7 Coémo encontrar el teléfono

Se puede localizar el teléfono presionando ) en
la base.

Todos los teléfonos registrados en la base
emitiran el tono de rastreo y este sonido se

puede detener presionando &/ /&7 @/ \7]

en el teléfono o @D en la base nuevamente.

15



5  Otras funciones del
teléfono

5.1 Llamada en curso

Existen algunas opciones disponibles durante una
llamada. Se puede acceder a estas opciones
presionando el botén correspondiente mientras
una llamada esta en curso. Las opciones
disponibles son:

5.1.1 Silenciar/No silenciar micréfono

Durante una llamada:

K Presionar \J

*  El micréfono se apagara y Silenciado aparecerda
en la pantalla.

B Presionar \J] nuevamente para encender el
micréfono

5.1.2 Cémo ajustar el volumen del
auricular

Durante una llamada:

B Presionar (8)/\&/ para mostrar el nivel
actual de volumen del auricular

B Presionar (8)/\8/ para seleccionar el
volumen del auricular del Nivel 1 al Nivel 5

*  Se ajustard el volumen del auricular y el teléfono
regresard a la pantalla de conexion de llamada.

5.1.3 Cémo encender el altavoz

Durante una llamada:
HE Presionar (9 para activar el modo de altavoz

5.2 SMS

SMS corresponde a Short Message Service
(Servicio de mensajes cortos). Para obtener los
beneficios de este servicio, se debe estar
suscripto al servicio de Identificacién de la Linea
de Llamada (CLI) y al servicio de SMS del
proveedor de la red. Si el receptor también
estuviera suscripto a los servicios CLI y SMS, se
pueden intercambiar mensajes SMS con un
teléfono (movil o de linea fija compatible).

Las configuraciones de fabrica del CD645
corresponden al principal operador nacional. Si
se desea enviar o recibir mensajes SMS a través

16

de otro proveedor de servicio, es necesario
ajustar los correspondientes nimeros SMS
centrales. El teléfono puede guardar hasta 50
mensajes SMS compartidos entre la bandeja de
entrada y el borrador. La longitud méaxima de
cada mensaje es de 160 caracteres.

5.2.1 Cémo escribir y enviar un nuevo SMS

En el modo inactivo:

H Presionar [~/ para acceder al mend principal
B Presionar [/ para seleccionar SMS antiguo
B Presionar -/ para seleccionar Escribir SMS
B Introducir el texto

Boton | Funcionamiento

Presionar para desplazar el cursor
hacia la izquierda hasta la posicién 1.
Presionar y sostener para saltar al
primer caricter/digito.

Presionar para desplazar el cursor
hacia la derecha hasta la posicién 1.
Presionar y sostener para saltar al
Ultimo caracter/digito.

Presionar para borrar el caracter/digito
anterior.

Presionar para volver al menu anterior
si no hay caracteres/digitos en la
pantalla de entrada de datos.
Presionar varios segundos para
suprimir todos los caracteres/digitos.

H Presionar [/ para introducir el nimero
telefénico de destino

B Presionar -/ para seleccionar Enviar o
Guardar borrador

Presionar [/ para confirmar

S Nota

Si se recibe una llamada en el momento en que se

esta escribiendo un SMS, se interrumpira la

operacion. No obstante, el SMS no se guardara.

Si no se puede enviar el mensaje

satisfactoriamente, la pantalla mostrara “Error.

tran. SMS” y el mensaje se guardara en Borrador.

Se puede eliminar el aviso "Error. tran. SMS"

leyendo todos los mensajes SMS no enviados

guardados como borrador. Luego de leer todos

los mensajes no enviados, desaparecera este

Otras funciones del teléfono



aviso en el modo inactivo. Alternativamente, el
aviso "Error. tran. SMS" desaparecerd al suprimir
todos los SMS.

Al escribir un SMS, si durante 60 segundos no se
presionan botones, el teléfono regresara al modo
inactivo. El mensaje editado se guardara
automaticamente en Borrador.

5.2.2 Bandeja de entrada

) Advertencia

Cuando la bandeja de entrada esté llena, no se
podran recibir nuevos mensajes. En ese caso, es
necesario suprimir algunos mensajes antiguos
para poder recibir los nuevos.

Los mensajes que se encuentran en la bandeja de
entrada apareceran segun la hora de recepcion;
en primer lugar aparecera el mensaje mas
reciente.

Cada vez que se reciba un SMS, se oird un tono si
el tono de SMS estd encendido (ver la Seccién
5.7.1.7) y la pantalla mostrara “Nuevo SMS”. El
indicador LED de eventos parpadeara hasta que
se lea el nuevo SMS. El aviso "Nuevo SMS"
desaparecera después de leer todos los mensajes
SMS.

@ Consejo

Mientras se est4 leyendo un SMS, presionar (8)/

para avanzar a la fila anterior o siguiente. Al

final del mensaje apareceran el nimero telefénico

del remitente y la hora y fecha de recepcion.

B Mientras se lee el contenido del mensaje, se
puede presionar =/ para introducir a las
siguientes opciones:

Responder | Enviar una respuesta al remitente
del mensaje.

Editar Reenviar el mensaje a otro
receptor.

Guardar Guardar el nimero del remitente

numero en la agenda.

Suprimir Suprimir el mensaje
seleccionado.

Suprimir Suprimir todos los mensajes de la

todo bandeja de entrada

5.2.2.1 Como ver los mensajes de la
bandeja de entrada

En el modo inactivo:

Presionar [~/ para acceder al mend principal

Presionar [©/ para seleccionar SMS antiguo

Presionar (8)/\§&J para seleccionar Bandeja

entrada

Presionar =/ y buscar la lista de mensajes

SMS para seleccionar el mensaje que se desea

leer

* La lista de mensajes aparece con el numero
telefonico del remitente o el nombre del mismo (si
el nimero coincide con los registros de la
agenda).

H Presionar = para ver el contenido del
mensaje

Otras funciones del teléfono

Presionar para volver al mend SMS

5.2.2.2 Coémo responder un mensaje de la
bandeja de entrada

E Mientras se lee el contenido de un mensaje,
presionar £ para mostrar las opciones de
menu de la bandeja de entrada.
Presionar (8)/(§/ para seleccionar
Responder
Presionar [©/ para comenzar a editar el
texto
Ver los pasos 4y 5 de la Secci6n 5.2.1 para
enviar el mensaje o seleccionar Guardar
borrador para guardar el mensaje en
Borrador

5.2.2.3 Coémo reenviar un mensaje de la
bandeja de entrada

E Mientras se lee el contenido de un mensaje,

presionar =/ para mostrar las opciones de

menU de la bandeja de entrada

Presionar (8)/(§/ para seleccionar Editar

Presionar [/ para comenzar a editar el

texto

Presionar [©/ para confirmar el mensaje

17



B Ver los pasos 4y 5 de la Seccién 5.2.1 para

enviar el mensaje o seleccionar Guardar
borrador para guardar el mensaje en
Borrador

5.2.2.4 Coémo guardar el nGimero

telefonico del remitente en la
agenda
Mientras se lee el contenido de un mensaje,
presionar =/ para mostrar las opciones de
menU de la bandeja de entrada.
Presionar (8)/\&) para seleccionar
Guardar nimero
Presionar [~/ para introducir un nombre
para el nuevo contacto
Presionar [©/ para modificar el nimero (si
fuera necesario) y presionar =7
Presionar (8)/(§) para elegir un grupo
(<Sin grupo>, <Grupo A>, <Grupo B>, <Grupo
C>)
Presionar [©/ para guardar la entrada
Se oird un tono y la entrada del SMS se guardara
en la agenda.

5.2.2.5 Coémo suprimir un mensaje de la

bandeja de entrada
Mientras se lee el contenido de un mensaje,
presionar = para mostrar las opciones de
menU de la bandeja de entrada.
Presionar (8)/\&) para seleccionar
Suprimir
Presionar [~/ para confirmar
Se oird un tono y se borrara el mensaje SMS
seleccionado de la bandeja de entrada.

5.2.3 Borrador

Ademas de los mensajes SMS guardados como
borrador, se guardaran automaticamente en
Borrador todos los mensajes SMS que no se
hayan enviado satisfactoriamente.

5.2.3.1 Coémo revisar los mensajes
guardados como borrador

En el modo inactivo:

H Presionar [/ para acceder al ment principal

B Presionar -/ para seleccionar SMS antiguo

H Presionar / para seleccionar
Borrador

B Presionar [/ y buscar la lista de mensajes

SMS para seleccionar el mensaje que se desea

leer
B Presionar [/ para ver el contenido del
mensaje
Q@ Consejo
Mientras se esta leyendo un SMS, presionar
(/&) para avanzar a la fila anterior o
siguiente. Al final del mensaje apareceran el
numero telefénico del remitente y la hora y

5.2.2.6 Como suprimir todos los mensajes

18

de la bandeja de entrada
Mientras se lee el contenido de un mensaje,
presionar [/ para mostrar las opciones de
menU de la bandeja de entrada.
Presionar (8)/\% para seleccionar
Suprimir todo
Presionar [~/ para confirmar
Presionar =/ para confirmar nuevamente
Se emitird un tono y se borrardn todos los
mensajes SMS de la bandeja de entrada.

fecha de recepcion.

Mientras se lee el contenido del mensaje, se
puede presionar =/ para introducir a las
siguientes opciones:

Enviar Enviar el mensaje de inmediato.

Editar Reenviar el mensaje a otro
receptor.

Suprimir Suprimir el mensaje
seleccionado.

Suprimir Suprimir todos los mensajes de la

todo bandeja de entrada

Presionar para volver al mensaje

guardado como borrador

5.2.3.2 Como enviar un mensaje desde

Borrador
Mientras se lee el contenido de un mensaje,
presionar [/ para mostrar las opciones de
menU de Borrador.
Presionar [©/ para seleccionar Enviar
Presionar [~/ para confirmar

Otras funciones del teléfono




5.2.3.3 Como editar un mensaje guardado
como borrador

H Mientras se lee el contenido de un mensaje,

presionar £ para mostrar las opciones de

menu de Borrador.

Presionar (8)/\&/ para Editar

Presionar [~/ para comenzar a editar el

texto

Presionar [~/ para confirmar el mensaje

Ver los pasos 4 y 5 de la Seccién 5.2.1 para

enviar el mensaje

5.2.3.4 Como suprimir un mensaje
guardado como borrador

E Mientras se lee el contenido de un mensaje,
presionar £ para mostrar las opciones de
menu de Borrador.

H Presionar / para Suprimir

H Presionar [/ para confirmar

»  Se oird un tono y se borrard el mensaje SMS
seleccionado guardado como borrador.

5.2.3.5 Coémo suprimir todos los mensajes
guardados como borrador

E Mientras se lee el contenido de un mensaje,
presionar £ para mostrar las opciones de
menU de Borrador.
Presionar (8)/(§) para seleccionar
Suprimir todo
Presionar [~/ para confirmar

B Presionar [-/ para confirmar nuevamente

* Seoird un tono y se borrardn todos los mensajes
SMS guardados como borrador.

5.2.4 Ajustes de SMS

Este men( permite ajustar el servidor para enviar
y recibir mensajes SMS. El teléfono puede recibir
mensajes de 3 centros de servicio.

Se pueden ajustar el nimero remitente y el
numero receptor para cada centro de servicio de
SMS. La longitud méaxima de un nimero entrante/
saliente es de 24 digitos. Los niumeros entrantes
y salientes del teléfono ya estan ajustados para
funcionar en la red del pais de uso. Se recomienda
no modificar estos ajustes. Para mas detalles o en
caso de experimentar problemas, contactarse
con el proveedor local de la red.

Otras funciones del teléfono

5.2.4.1 Coémo activar/desactivar la
recepcion de SMS
El teléfono puede recibir mensajes SMS
provenientes de otro teléfono si se esta suscripto
a los servicios de CLI y de SMS del proveedor de
la red. Por omision, la recepcién de SMS estd
programada en Activado para poder recibir un
mensaje SMS.

En el modo inactivo:

Presionar [©/ para acceder al mend principal
Presionar [©/ para seleccionar SMS antiguo
Presionar (8)/\& para seleccionar Ajustes
de SMS

Presionar [~/ para seleccionar Recepcion de
SMS

Presionar [©/ y (IS para seleccionar
Activado o Desactivado

B Presionar [/ para guardar los ajustes

& Nota

Se podran enviar mensajes SMS aun si la
recepcion de SMS esta desactivada.

5.2.4.2 Como cambiar el nimero de
buzén de SMS

Esta funcion depende del pais y puede no estar

disponible en algunos paises.

En el modo inactivo:

Presionar [~/ para acceder al mend principal
Presionar [~/ para seleccionar SMS antiguo
Presionar (8)/\8) para seleccionar Ajustes
de SMS

Presionar [©/ y (S para seleccionar
Cambiar n° buzén.

Presionar [~/ para introducir el nuevo
nimero de buzén (maximo 24 digitos)

A Presionar [/ para guardar los ajustes

5.2.4.3 Como ajustar el centro de SMS

En el modo inactivo:

H Presionar [~/ para acceder al men principal

B Presionar [/ para seleccionar SMS antiguo

B Presionar (8)/\8) para seleccionar Ajustes
de SMS

B Presionar =/ y (8)/\§) para seleccionar

Centro de SMS

19



Presionar =/ y (8)/\&) para elegir un
centro de SMS (<Centro de SMS 1>, <Centro
de SMS 2> o <Centro de SMS 3>)

Presionar [~/ y (OIS para seleccionar
Enviar nimero

Presionar =/ para introducir el nimero
remitente y presionar

Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar
Recibir n°.

Presionar =/ para introducir el nimero
receptor y presionar

* Se oird un tono y la pantalla regresara al ment
anterior.

B B

5.2.4.4 Como ajustar el Centro de SMS
predeterminado

En el modo inactivo:

Presionar [=/ para acceder al ment principal

Presionar [~/ para seleccionar SMS antiguo

Presionar (8)/\8) para seleccionar Ajustes

de SMS

Presionar [©/ y VAT para seleccionar

Centro predet.

Presionar =/ y (8)/\&) para elegir un

centro de SMS (<Centro de SMS 1>, <Centro

de SMS 2> o <Centro de SMS 3>)

A Presionar [/ para guardar los ajustes

* Se oird un tono y la pantalla regresara al ment
anterior.

5.3 Agenda

El teléfono puede guardar hasta 200 memorias de
agenda. De los nimeros guardados, se puede
guardar un maximo de nueve memorias directas
para introducir los nimeros utilizados con
frecuencia en forma directa. Cada nimero
telefénico puede tener un maximo de 24 digitos.
Si se tiene mds de un teléfono, cada teléfono
tendra su propia agenda.

5.3.1 Cémo guardar un nimero en la
agenda

En el modo inactivo:

H Presionar [/ para acceder al mend principal

H Presionar / para seleccionar Agenda

H Presionar [/ para seleccionar Nueva
entrada

20

Presionar [~/ para introducir el nombre
(méximo 12 caracteres)

Presionar =/ para introducir el nimero
(maximo 24 digitos)

Presionar [~/ para elegir un grupo (<Sin
grupo>, <Grupo A>, <Grupo B>, <Grupo C>)
Presionar [~/ para guardar la entrada

Se oird un tono y se guardard la entrada de la
agenda.

& Nota

Si se esta suscripto al servicio de identificacién de
llamadas del proveedor del servicio, se puede
asignar un tono especifico a cada grupo. Cuando
se recibe una llamada proveniente de un grupo, se
oira el tono designado para tal grupo. Ademas se
pueden asignar contactos individuales a los
grupos especificos seleccionados.

i~

5.3.2 Cémo acceder a la agenda

En el modo inactivo:

Presionar [©/ para acceder al ment principal

Presionar (8)/(§/ para seleccionar Agenda

Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar

Lista entradas

Presionar =/ y (8)/\&) para avanzar hasta

la entrada deseada de la agenda

H Presionar [/ para ver los detalles de la
entrada deseada de la agenda

@ Consejo

En el modo inactivo, se puede presionar

para acceder a la agenda, (IS para

seleccionar la entrada deseada de la agenda y £

para ver los detalles de la entrada seleccionada.

5.3.3 Cémo editar una entrada de la
agenda

En el modo inactivo:

Presionar [~/ para acceder al ment principal
Presionar (8)/(§/ para seleccionar Agenda
Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar
Editar entrada

Presionar [/ y (IS para elegir la
entrada que se desea editar

Presionar

Presionar \J para borrar las letras una por
una, editar el nombre y presionar £

Otras funciones del teléfono



Presionar \JJ para borrar los digitos uno por
uno, editar el nUmero y presionar £
Presionar [~/ para elegir un grupo (<Sin
grupo>, <Grupo A>, <Grupo B>, <Grupo C>)
Presionar [~/ para guardar la entrada

Se oird un tono y se actualizard la entrada de la
agenda seleccionada.

5.3.4 Como suprimir una entrada de la
agenda

En el modo inactivo:

Presionar [©/ para acceder al mend principal
Presionar (8)/\§/ para seleccionar Agenda
Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar
Suprimir entrada

Presionar [~/ V4 (IS para seleccionar la
entrada que se desea suprimir

Presionar [©/ para confirmar

Se oird un tono y se suprimird la entrada de la
agenda seleccionada.

En el modo inactivo:

H Presionar [~/ para acceder al ment principal

B Presionar (8)/(&) para seleccionar Agenda

H Presionar -/ y (IS para avanzar hacia
Memoria directa

B Presionar =/ y (8)/\&) para avanzar hacia

la posicion de una memoria de acceso directo

del Boton 1 al Botén 9

Presionar [~/ dos veces para seleccionar Afiadir

Presionar [~/ y (IS para seleccionar la

entrada de la agenda que se desea guardar en

la memoria de acceso directo seleccionada

Presionar [~/ para confirmar

* Se oird un tono y la entrada de la agenda se
guardarda en el botén de la memoria de acceso
directo seleccionado.

Q@ Consejo

Al presionar varios segundos el botén de

memoria directa, se marcara el nimero

telefénico en forma directa.

5.3.5 Cémo suprimir todas las entradas de
la agenda
Presionar [~/ para acceder al ment principal

Presionar (8)/\§) para seleccionar Agenda
Presionar [©/ y (A& para seleccionar
Suprimir todo

Presionar [~/ para confirmar

Presionar =/ para confirmar nuevamente
Se oird un tono y se suprimirdn todas las entradas
de la agenda.

5.3.6 Cémo guardar una memoria de
acceso directo
Se pueden guardar hasta 9 memorias de acceso
directo (botones al @). Si se presionan
varios segundos los botones en el modo inactivo
se marcard automaticamente el nimero
telefénico guardado.
Segun el pais, los botones 1 y 2 pueden estar
preconfigurados para el nimero de correo voz y
el servicio de informacién del operador de la red
respectivamente. Si es asi, los botones 1y 2 no
apareceran. Si no estan disponibles el nimero de
correo voz ni el nimero de servicio de
informacién del operador de la red, los botones
1y 2 apareceran en la parte superior del botén 3
como opciones de memoria de acceso directo.
Ver las Secciones 5.9.2 y 5.9.3 para mas detalles.

Otras funciones del teléfono

5.3.7 Cémo transferir la agenda

Esta funcion permite transferir la agenda de un
teléfono a otro cuando hay al menos dos
teléfonos registrados a la base.

En el modo inactivo:

Presionar [©/ para acceder al ment principal

Presionar (8)/(§/ para seleccionar Agenda

Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar

Transfer. agenda

Presionar [~/

Se mostrardn los teléfonos disponibles para

transferir la agenda.

& Nota

Si hay mas de dos teléfonos, se puede presionar

(IS para seleccionar un teléfono en

particular.

H Presionar 52

[ El teléfono al cual se llama emitird un tono y
un aviso con el mensaje “Transferir de:”

Para aceptar la transferencia de la agenda,
presionar [2/ en el teléfono al cual se llama
o presionar N para rechazar la
transferencia de la agenda

* Todas las entradas de la agenda se transferirdn
al teléfono al cual se llama y el mensaje
“Finalizar” aparecera en las pantallas de ambos

21



teléfonos una vez que haya terminado la
transferencia.

5.4 Registro de llamadas

Esta funcién esta disponible si se esta suscripto al
servicio de Identificacion de la Linea de Llamada
(CLI) del proveedor de la red.

El teléfono puede guardar hasta 50 llamadas no
respondidas. (%] y el indicador LED parpadearin
para recordar las llamadas no respondidas
recibidas. Si se conoce la identidad de la persona
que llama, aparecera el nombre (o el nimero) de
la misma en la pantalla. Las llamadas no
respondidas apareceran en orden cronolégico; la
llamada no respondida mas reciente aparecera en
el primer lugar de la lista.

) Advertencia

La rellamada desde la lista de llamadas puede no
funcionar con todos los nimeros recibidos.

5.4.1 Como acceder al registro de llamadas

E Presionar para acceder al registro de
llamadas

B Presionar [/ para acceder a Lista llamadas

»  Aparecerd la dltima llamada no respondida.

H Presionar (/&) para ver las entradas

5.4.2 Cémo guardar en la agenda una
entrada del registro de llamadas

En el modo inactivo:

Presionar[~/ para introducir el nombre
Presionar [~/ para mostrar el nimero de la
llamada no respondida seleccionada y editar
el nimero si es necesario

Presionar [~/ para elegir un grupo (<Sin
grupo>, <Grupo A>, <Grupo B>, <Grupo C>)
Presionar [~/ para confirmar

Se oird un tono y la entrada seleccionada del
registro de llamadas se guardara en la agenda.

E Presionar para acceder al registro de
llamadas

H Presionar =/ para acceder a Lista llamadas

B Presionar (8)/\8/ para seleccionar una
entrada

B Presionar [/ para seleccionar Copiar a
agenda

a

a

22

5.4.3 Coémo suprimir una entrada del
registro de llamadas

En el modo inactivo:

H Presionar para acceder al registro de
llamadas

Presionar [~/ para acceder a Lista llamadas
Presionar (8)/(§/ para seleccionar una
entrada

Presionar [~/ y (IS para seleccionar
Suprimir

Presionar [©/ para confirmar

Se oird un tono y se borrara la entrada
seleccionada del registro de llamadas.

5.4.4 Como suprimir todo el registro de
llamadas

En el modo inactivo:

Presionar para acceder al registro de
llamadas

Presionar [©/ para acceder a Lista llamadas
Presionar (8)/\&/ para seleccionar una
entrada

Presionar [~/ para seleccionar Suprimir todo
Presionar [~/ para confirmar

Presionar [©/ para confirmar nuevamente
Se oird un tono. Todas las entradas del registro de
llamadas se habran borrado.

5.5 Lista de remarcado

El teléfono puede guardar los tltimos 20 nimeros
marcados. Sélo se guardan los primeros 24
digitos de cada nimero.

7 Advertencia

La rellamada desde la lista de llamadas puede no
funcionar con todos los nimeros recibidos.

5.5.1 Cémo acceder a la lista de
remarcado

En el modo inactivo:

H Presionar \J

* El dltimo nimero marcado aparecerd en el
primer lugar de la lista.

H Presionar / para ver otros nimeros

marcados

Otras funciones del teléfono



5.5.2 Cémo guardar una entrada de la lista
de remarcado en la agenda

En el modo inactivo:
Presionar \_] para acceder a la lista de

remarcado

B Presionar (/&) para seleccionar una
entrada

H Presionar 2 para seleccionar Copiar a
agenda

B Presionar [/ para introducir el nombre

H Presionar [/ para mostrar el nimero de

remarcado seleccionado y editar el nimero si
es necesario
Presionar [~/ para elegir un grupo (<Sin
grupo>, <Grupo A>, <Grupo B>, <Grupo C>)
Presionar [©/ para confirmar
Se oird un tono. La entrada de remarcado
seleccionada se habrd copiado a la agenda.

5.5.3 Cémo suprimir un nimero de la lista
de remarcado

Presionar \]J para acceder a la lista de

remarcado

Presionar (8)/(§) para seleccionar una

entrada

Presionar [©/ y (A& para seleccionar

Suprimir

Presionar [~/ para confirmar

Se oird un tono y se suprimird la entrada

seleccionada.

5.5.4 Cémo suprimir toda la lista de
remarcado

K Presionar \J para acceder a la lista de
remarcado

B Presionar =/ y (8)/(8) para seleccionar
Suprimir todo

H Presionar [/ para confirmar

B Presionar = para confirmar nuevamente

»  Se oird un tono y se suprimird toda la lista de
remarcado.

H Presionar [/ para seleccionar Ajus. fecha/
hora

B Presionar -/ para introducir la hora actual
(hh:mm) en formato de 24 horas y la fecha
actual (dd/mm/aa)

S Nota

Para cambiar el formato de fecha y hora, ver la

Seccion 5.6.4.

B Presionar [/ para guardar los ajustes

5.6.2 Como ajustar la alarma

Presionar [~/ para acceder al ment principal
Presionar (8)/\&) para seleccionar Reloj y
alarma

Presionar [©/ y (IS para seleccionar
Alarma

Presionar[~/ y (8)/\&) para seleccionar
Desactivado, Una sola vez o A diario

& Nota

Si se ha seleccionado Una sola vez o A diario,
introducir la hora de alarma

H Presionar [/ para guardar los ajustes

& Nota

Si se selecciona la alarma en Una sola vez o A
diario, (B aparecerd en la pantalla.

Cuando sea la hora de alarma, el tono alarma
sonardy (B parpadeari en la pantalla. Se puede
presionar /=) para silenciar el tono alarma.

5.6.3 Como ajustar el tono alarma

H Presionar [/ para acceder al ment principal

B Presionar (2)/\§/ para seleccionar Reloj y
alarma

B Presionar =/ y (8)/\§) para seleccionar
Tono alarma

B Presionar 2/ Y (OIS para seleccionar el
tono alarma deseado de la Melodia 1 a la
Melodia 10

& Nota

El teléfono reproducira la melodia

correspondiente al buscar la lista de melodias.

B Presionar [/ para guardar los ajustes

5.6 Relojyalarma

5.6.1 Cémo ajustar la hora
H Presionar [/ para acceder al ment principal

B Presionar (8)/(&) para seleccionar Reloj y

alarma

Otras funciones del teléfono

5.6.4 Como ajustar el formato de fechay
hora

H Presionar [/ para acceder al ment principal

B Presionar (2)/\§/ para seleccionar Reloj y

alarma

23



Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar
Horalfecha

Presionar [~/ V4 (IS para seleccionar la
pantalla del formato de la hora (12 h. 0 24 h.)
Presionar [~/ para confirmar los ajustes de
pantalla del formato de la hora

Presionar (8)/(§/ para seleccionar la
pantalla del formato de la fecha (dd/mm o
mm/dd)

Presionar [/ para confirmar los ajustes de
pantalla del formato de la fecha

5.7 Ajustes personales

5.7.1 Tono del teléfono

5.7.1.1 Coémo ajustar el volumen de
timbre

El teléfono viene con cinco niveles de volumen de

timbre (de una a cinco barras) y volumen de

timbre progresivo para elegir.

) Advertencia

Cuando suene el teléfono durante la entrada de

una llamada, no sostener el teléfono demasiado

cerca del oido ya que el volumen del tono de

llamada puede perjudicar la audicion.

H Presionar [/ para acceder al mend principal

Presionar (8)/(§/ para seleccionar Ajust

personales

Presionar [~/ para seleccionar Tonos

teléfono

Presionar =/ para seleccionar Volumen

timbre

Presionar =/ Y (AT para seleccionar el

nivel de volumen deseado

A Presionar [/ para guardar los ajustes

Q Consejo

Se puede presionar y sostener para apagar el

timbre. @3 aparecerd en la pantalla.

5.7.1.2 Coémo ajustar la melodia del
timbre

El teléfono tiene 10 melodias de timbre

disponibles.

H Presionar [/ para acceder al mend principal

B Presionar (8)/(&) para seleccionar Ajust
personales

H Presionar = para seleccionar Tonos
teléfono

24

B Presionar =/ y (8)/\§) para seleccionar
Melodia timbre

B Presionar -/ Y IE para avanzar hasta
la melodia de timbre deseada

A Presionar -/ para guardar los ajustes

5.7.1.3 Coémo ajustar la melodia de grupo
Para obtener el beneficio de esta funcion, se debe
estar suscripto al servicio de ldentificacion de la
Linea de Llamada.

Este mend permite seleccionar y ajustar las
melodias para que se reproduzcan cuando haya
una llamada entrante externa de un contacto
cuyo nombre estd guardado en la agenda y el cual
forma parte de un grupo. Se puede asignar una
melodia de timbre a cada grupo.

Hay tres grupos de agenda (Grupo A, B, C)
disponibles para organizar los contactos. A cada
grupo se le puede asignar una Unica melodia.
Presionar [-/ para acceder al men principal
Presionar (8)/\§8) para seleccionar Ajust
personales

Presionar [~/ para seleccionar Tonos teléfono
Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar
Melodia de grupo

Presionar [~/ y (IS para avanzar hasta
el grupo deseado (Grupo A, Grupo B, Grupo C)
Presionar =/ y (A& para avanzar hasta
la melodia de grupo deseada

& Nota

El teléfono reproducira la melodia correspondiente
al buscar la lista de melodias.

Presionar [©/ para guardar los ajustes

5.7.1.4 Coémo activar/desactivar el tono
del boton

Se oira un solo tono cuando se presione un

botdn. Se puede activar o desactivar el tono del

botén. Por omisién, el tono botén estd Activado.

Presionar [~/ para acceder al ment principal

Presionar (8)/(§8/ para seleccionar Ajust

personales

Presionar [©/ para seleccionar Tonos

teléfono

Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar

Tono botén

Presionar [/ y (DIRS) para seleccionar

Activado o Desactivado

Otras funciones del teléfono



B Presionar [/ para guardar los ajustes

5.7.1.5 Coémo activar/desactivar el
bloqueo del teclado

E Presionar y sostener

* {3 aparecerd en la pantalla si el bloqueo del
teclado estd activado.

H Presionar y sostener nuevamente para
desactivar el bloqueo del teclado

* (& aparecerd en la pantalla si el bloqueo del
teclado estd desactivado.

@ Consejo

También se puede desactivar el bloqueo del

teclado retirando y colocando nuevamente las

pilas del teléfono.

B Presionar =/ y (8)/\§) para seleccionar
Tono de SMS

B Presionar =/ y (8)/{§) para seleccionar
Activado o Desactivado

A Presionar -/ para guardar los ajustes

5.7.1.6 Como activar/desactivar el primer
tono

Segun el pais, el ment Primer tono puede no

aparecer en el teléfono.

Si se esta suscripto al servicio de ID de llamada

con el operador del servicio, el teléfono puede

retener el primer tono antes del ID de llamada.

Después de hacer los ajustes, el teléfono

detectara automaticamente si el servicio de ID de

llamada estd suscripto y comenzara a retener el

primer tono. Se pueden modificar estos ajustes

segun la preferencia.

Presionar [~/ para acceder al men principal

Presionar (8)/(§) para seleccionar Ajust

personales

Presionar [~/ para seleccionar Tonos

teléfono

Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar

Primer tono

Presionar [~/ y (IS para seleccionar

Activado o Desactivado

Presionar [~/ para guardar los ajustes

5.7.2 Cémo establecer un fondo para que
aparezca en la pantalla en el modo
inactivo

El teléfono viene con tres fondos instalados. Se

puede seleccionar el fondo deseado para que

aparezca en la pantalla en el modo inactivo.

H Presionar [/ para acceder al ment principal

H Presionar / para seleccionar Ajust

personales

B Presionar [/ y (8)/\&) para seleccionar

Fondo

B Presionar -/ Y IE para avanzar hasta

el fondo deseado

B Presionar [/ para guardar los ajustes

5.7.3 Cémo ajustar el nivel de contraste
Hay cinco opciones de nivel de contraste (Nivel
1, Nivel 2, Nivel 3, Nivel 4 o Nivel 5).

Presionar [©/ para acceder al ment principal
Presionar (8)/\&/ para seleccionar Ajust
personales

Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar
Contraste

Presionar [~/ y (OIS para avanzar hasta
el nivel de contraste deseado

& Nota

El efecto de contraste aparecerd al buscar
diferentes niveles de contraste.

B Presionar [/ para guardar los ajustes

5.7.1.7 Coémo activar/desactivar el tono
de SMS

Se oird un tono cuando se reciba un nuevo SMS.

Se puede activar o desactivar el tono de SMS.

H Presionar [/ para acceder al men principal

H Presionar / para seleccionar Ajust
personales

H Presionar [/ para seleccionar Tonos
teléfono

Otras funciones del teléfono

5.7.4 Cémo ajustar el tema de color del
teléfono

El teléfono viene con cuatro temas de color

diferentes. Se puede seleccionar el tema de color

deseado para que aparezca en la pantalla de

menu.

Presionar [~/ para acceder al ment principal

Avanzar hasta (8)/\3) para seleccionar

Ajust personales

Presionar [©/ para seleccionar Tema de

color

Presionar [~/ y (A& para avanzar hasta

el tema de color deseado

25



& Nota

El tema de color correspondiente apareceri al
buscar las diferentes opciones de tema de color.
B Presionar [/ para guardar los ajustes

5.7.5 Cé6mo cambiar el nombre del
teléfono

Se puede cambiar el nombre del teléfono y

mostrarlo en el modo inactivo.

H Presionar [/ para acceder al mend principal

B Presionar (/&) para seleccionar Ajust
personales

B Presionar =/ y (8)/(8) para seleccionar
Nombres teléfono

B Presionar [/ para introducir el nombre del
teléfono

& Nota

La longitud maxima del nombre del teléfono es de

14 caracteres.

B Presionar [/ para guardar los ajustes

5.7.6 Cémo ajustar la funcion Respuesta
auto.

Esta funcion permite responder una llamada en

forma automatica levantando el teléfono de la

base.

H Presionar [/ para acceder al ment principal

B Presionar (8)/(&) para seleccionar Ajust
personales

H Presionar [/ y (IS para seleccionar
Respuesta auto.

B Presionar =/ y (8)/(§) para seleccionar
Activado o Desactivado

B Presionar [/ para guardar los ajustes

5.7.7 Cémo ajustar la funcion Cuelgue
automat.

Esta funcion permite terminar una llamada en

forma automatica colocando el teléfono en la

base.

H Presionar [/ para acceder al mend principal

B Presionar (/&) para seleccionar Ajust
personales

H Presionar [/ y (IS para seleccionar
Cuelgue automat.

B Presionar [/ y (8)/\&) para seleccionar
Activado o Desactivado

B Presionar [/ para guardar los ajustes

5.7.8 Como ajustar el idioma del menu
Segun el pais, la pantalla del teléfono puede
admitir diferentes idiomas. Al cambiar el idioma
del mend, todos los menus apareceran en el
idioma seleccionado. Para algunos paises, es
posible que el teléfono no cuente con la opciéon
de idioma del mend si sélo cuenta con un idioma
disponible. Este ajuste no se aplica al idioma de los
mensajes salientes del contestador.

Presionar [©/ para acceder al ment principal
Presionar (8)/\&) para seleccionar Ajust
personales

Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar
Idioma

Presionar [~/ Y (OIS para seleccionar el
idioma deseado

Presionar [©/ para guardar los ajustes
Nota

Los idiomas disponibles para seleccionar varian
segun los diferentes paises

oo B @ R

5.7.9 Cémo activar/desactivar la funciéon
vigilancia de habitacién

Esta funcion permite vigilar una habitacion

colocando el teléfono en la habitacién que se

desea vigilar. El teléfono vigilante no sonara

cuando haya una llamada entrante externa o

interna. El teléfono vigilante encenderi el altavoz

en forma automdtica cuando otros teléfonos

registrados suenen en el teléfono vigilante.

Silenciado aparecera en la pantalla del teléfono

que llama si se presiona [C/ cuando se establezca

la llamada interna. Si el teléfono que llama intenta

comunicarse con el teléfono vigilante, presionar

£ para no silenciar el micréfono.

& Nota

Es necesario contar con 2 teléfonos registrados a

la base para poder usar esta funcién.

Presionar [~/ para acceder al mend principal

Presionar (8)/\&/ para seleccionar Ajust

personales

Presionar [~/ y (DIRS) para seleccionar

Vigila habit.

Presionar [©/ y (IS para seleccionar

Activado o Desactivado

Presionar [~/ para guardar los ajustes.

Otras funciones del teléfono



& Nota

Si la funcién Vigila habit. esta ajustada en
Activado, la palabra Activado aparecera en el
modo inactivo.

5.7.10 Cémo activar/desactivar la luz de
fondo del teclado

Presionar [~/ para acceder al men principal

Presionar (8)/(§/ para seleccionar Ajust

personales

Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar

Luz de fondo

Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar

Activado o Desactivado

H Presionar [/ para guardar los ajustes

& Nota

Si no se presiona un botén durante 20 segundos,

la luz de fondo del teclado y del LCD se apagara

en forma automdtica. Se podra encender la luz de

fondo del teclado al presionar cualquier boton.

Para encender la luz de fondo del LCD, presionar

£/ o2l

5.8 Ajustes avanzados

5.8.1 Cémo seleccionar el tiempo de
rellamada

El tiempo de rellamada es el tiempo de demora

después del cual se desconectari la linea luego de

presionar el botén &\, El valor por omisién del

tiempo de rellamada preconfigurado en el

teléfono debe ser el méds adecuado para la red del

pais. No es necesario cambiarlo.

H Presionar [/ para acceder al ment principal

B Presionar (8)/\8/ para seleccionar
Opciones avanza.

H Presionar [/ para seleccionar Tiempo
rellamada

B Presionar [/ para seleccionar el tiempo de
rellamada del pais de uso

& Nota

El nimero de opciones disponibles para el tiempo

de rellamada varia segln el pais.

H Presionar = para confirmar

Otras funciones del teléfono

5.8.2 Cémo ajustar el modo de marcacion
El valor por omision del modo marcacién
preconfigurado en el teléfono debe ser el mas
adecuado para la red del pais y, por lo tanto, no
habra necesidad de cambiarlo.

Hay dos modos de marcaciéon: Tono o Pulso.
Presionar [~/ para acceder al ment principal
Presionar (8)/(§/ para seleccionar
Opciones avanza.

Presionar [©/ y (S para seleccionar
Modo marcacion

Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar
Tono o Pulso

B Presionar [/ para guardar los ajustes

5.8.3 Restriccion de llamada

La restriccion de llamada permite restringir a los
teléfonos seleccionados el marcado de un
numero telefénico que comience con ciertos
nimeros. Se pueden ajustar hasta cuatro
numeros bloqueados diferentes, cada uno con un
maximo de cuatro digitos.

& Nota

Se deberi introducir el PIN Maestro de 4 digitos
para poder activar o desactivar el modo de
restriccion de llamada, o para anadir o modificar
el nimero de restriccién de llamada.

5.8.3.1 Coémo ajustar el modo de
restriccion de llamada activado/
desactivado

Presionar [~/ para acceder al ment principal

Presionar (8)/(§/ para seleccionar

Opciones avanza.

Presionar [©/ y (S para seleccionar

Restring. llama.

Presionar [~/ para introducir el PIN Maestro

de 4 digitos cuando se lo solicite (el PIN

Maestro por omisién es 0000)

Presionar [~/ para seleccionar Modo

restriccion

Presionar [~/ para seleccionar Activado o

Desactivado

Presionar [~/ para guardar los ajustes

Nota

Si el modo restriccion esta ajustado como activado,

Restr. llam. act aparecera en la pantalla inactiva.

OR

27



5.8.3.2 Coémo modificar el nGmero de
restricciéon de llamada

Presionar [~/ para acceder al men principal

Presionar (8)/(§/ para seleccionar

Opciones avanza.

Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar

Restring. llama.

Presionar [~/ para introducir el PIN Maestro

de 4 digitos cuando se lo solicite (el PIN

Maestro por omision es 0000)

Presionar [©/ y (A& para seleccionar

Nuam. Restriccion

Presionar =/ para elegir un nimero

(Numero 1, Nimero 2, Numero 3, Namero 4)

Presionar [/ para introducir el nimero

Presionar [©/ para guardar los ajustes

Nota

Si se marcara un nimero restringido, la llamada

no se conectara. Cuando esto suceda, el teléfono

emitird un tono de error y regresard al modo

inactivo.

oBE O m

5.8.4.2 Como desactivar el modo de
llamada bebé

HE Presionar y sostener el boton £ (sise ha
activado el modo de Llamada bebé
anteriormente).

B Presionar (8)/\8) para seleccionar
Desactivado

H Presionar -/ para guardar los ajustes

* Elmensaje “Llamada bebé act” aparecerd en la
pantalla inactiva.

5.8.4 Llamada bebé

Cuando estd activada, la funcién Llamada bebé
permite marcar el nimero seleccionado
presionando cualquier botén del teléfono. Esta
funcién es muy util para acceder en forma directa
a los servicios de emergencias.

& Nota

Se pueden introducir hasta 24 digitos para el
nimero de llamada bebé.

5.8.4.3 Como cambiar el nimero de
llamada bebé

Presionar [©/ para acceder al ment principal

Presionar (8)/\& para seleccionar

Opciones avanza.

Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar

Llamada bebé

Presionar [©/ y (S para seleccionar

Numero

Presionar [~/ para introducir el nimero

Presionar [~/ para guardar los ajustes

5.8.4.1 Como activar el modo de llamada
bebé

Presionar [©/ para acceder al ment principal

Presionar (8)/\& para seleccionar

Opciones avanza.

Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar

Llamada bebé

Presionar [~/ para seleccionar Modo

Presionar [©/ y (A& para seleccionar

Activado

Presionar [~/ para guardar los ajustes

El mensaje “Llamada bebé act” aparecerd en la

pantalla inactiva.

28

5.8.5 Como seleccionar una base
manualmente

Un teléfono CDé645 puede registrar hasta cuatro

bases del CDé645 diferentes.

Presionar [=/ para acceder al mend principal

Avanzar hasta (8)/\&) para seleccionar

Opciones avanza.

Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar

Seleccionar base

Presionar [~/ y (IS para seleccionar la

base deseada

H Presionar [/ para confirmar

5.8.6 Cémo registrar otros teléfonos

Los procedimientos descritos a continuacion son
los que apareceran en el teléfono. Los
procedimientos pueden variar segun el teléfono
que se desea registrar. En este caso, consultar al
fabricante del teléfono adicional. Se deben
registrar los demas teléfonos en la base antes de
usarlos. Se pueden registrar hasta 5 teléfonos en
una misma base.

Debera ingresarse el PIN Maestro antes de
registrar o anular el registro de un teléfono.

Otras funciones del teléfono



Presionar [~/ en el teléfono para acceder al

menu principal.

Avanzar hasta (8)/(&) para seleccionar

Opciones avanza.

Presionar [~/ y (IS para seleccionar

Registro.

Presionar =/ y (8)/\& para seleccionar la

base deseada

& Nota

La base registrada esta marcada con un asterisco

ubicado a la derecha de la pantalla.

B Presionar [°/ eintroducir el PIN Maestro de
4 digitos cuando se lo solicite (el PIN Maestro
por omisién es 0000)

B Presionar ¢ en la base durante mas de tres
segundos hasta oir un tono. Ahora la base
esta preparada para registrar el nuevo
teléfono.

Presionar [~/ en el teléfono para validar el
cédigo PIN.

B "Esperando --" apareceri en la pantalla

& Nota

Si se encontrara la base y el PIN fuera el correcto,

se asignaran en forma automdtica los nimeros no

utilizados de los teléfonos.

Si el PIN fuera incorrecto, PIN incorrecto

aparecera en la pantalla con un tono de error, y

el teléfono regresara al modo inactivo.

Si no se encontrara ninguna base en un cierto

tiempo, No encuent. base aparecera en la pantalla

con un tono de error, y el teléfono regresara al
modo inactivo.

5.8.7 Coémo anular el registro de un teléfono

H Presionar [/ para acceder al mend principal

B Presionar (8)/\&) para seleccionar
Opciones avanza.

H Presionar [/ y (IS para seleccionar
Anular registro

B Presionar [©/ para introducir el PIN Maestro

de 4 digitos cuando se lo solicite (el PIN

Maestro por omision es 0000)

Presionar =/ y (8)/\§ para seleccionar el

teléfono deseado

Presionar [©/ para confirmar

El teléfono emitira un sonido para indicar que se

anulé satisfactoriamente el registro del teléfono y

Otras funciones del teléfono

la pantalla mostrara el mensaje Registro
anulado y regresard a la pantalla inactiva.
& Nota
Si no se presiona ninglin botén dentro de los 15
segundos, se abortara el procedimiento de
anulacién de registro y el teléfono regresara al
modo inactivo.

5.8.8 Cé6mo cambiar el PIN Maestro

El PIN Maestro se usa para ajustar la restriccién
de llamada, para reajustar el teléfono y para
registrar/anular el registro del teléfono. El PIN
por omision es 0000. La longitud del PIN es de
cuatro digitos. Este PIN también se usa para
proteger los ajustes del teléfono. El teléfono
solicitara el PIN cuando lo requiera.

Presionar [~/ para acceder al mend principal
Presionar (8)/\&) para seleccionar
Opciones avanza.

Presionar =/ y (IS para seleccionar
Cambiar PIN

Presionar [/ para introducir el PIN Maestro
de 4 digitos cuando se lo solicite

Presionar [~/ para introducir el nuevo PIN
de 4 digitos

Presionar [Z/ nuevamente para confirmar el
nuevo PIN de 4 digitos

Presionar [©/ para guardar los ajustes
Nota

El cédigo PIN por omisién del producto estd
preconfigurado como 0000. Si se cambia este
cédigo PIN, se deben conservar sus datos en un
lugar seguro de facil acceso. Es necesario
conservar el cédigo PIN.

oR

5.8.9 Cémo restaurar los ajustes por
omisién

Se puede restaurar el teléfono con los ajustes por

omisién (ver la Seccion 7). Después de restaurar,

se habran eliminado todos los ajustes personales

y las entradas del registro de llamadas, pero la

agenda permanecera intacta.

H Presionar [/ para acceder al ment principal

B Presionar (8)/\8) para seleccionar
Opciones avanza.

B Presionar [/ y (IS para seleccionar

Restaurar

29



B Presionar -/ para introducir el PIN Maestro
de 4 digitos cuando se lo solicite (el PIN
Maestro por omision es 0000)

H Presionar =/ confirmar

A Presionar =/ para confirmar nuevamente

* Se oird un tono y la pantalla regresard a la
pantalla de Bienvenido. El teléfono se habrd
restaurado con los ajustes por omision.

* Es posible que para algunos paises no esté
disponible la pantalla de Bienvenido y , en tal
caso, el teléfono regresard a la pantalla inactiva
después de la restauracion.

5.8.10 Como ajustar el nimero prefijo

Esta funcién permite ajustar el teléfono para usar

el prefijo del operador mas econémico. Una vez

ajustado el nimero prefijo, se insertara en forma

automatica al comienzo de cada nimero que se

marque.

H Presionar [/ para acceder al mend principal

B Presionar (8)/\8/ para seleccionar
Opciones avanza.

B Presionar =/ y (8)/\8) para seleccionar
Prefijo automat.

B Presionar -/ para introducir los digitos de
deteccion

*  Aparecerdn los ultimos digitos de deteccion.

& Nota

La longitud maxima de los digitos de deteccion es

de 5 digitos.

B Presionar H para introducir el nimero
prefijo automatico

* Aparecerd el ultimo numero prefijo automdtico
guardado.

& Nota

La longitud maxima de un nimero prefijo

automatico es de 10 digitos.

A Presionar [/ para guardar los ajustes

5.8.11 Como ajustar el cédigo de area

Esta funcion depende del pais. Si la Red Telefénica
Publica Conmutada (PSTN) local envia el ID de
llamada con el codigo de drea incluido, es
necesario filtrar el cédigo de rea local cuando se
devuelva la llamada al marcar desde el registro de
llamadas. La funcién Cédigo de area permite
quitar el cédigo de area local de las entradas del
registro de llamadas. El codigo de drea local

30

puede ajustarse de 0 a 4 digitos. El ajuste por
omisién estd en blanco.

Presionar [/ para acceder al men principal
Presionar (8)/\§/ para seleccionar
Opciones avanza.

Presionar [©/ y (IS para seleccionar
Codigo de area

Presionar [~/ para ver los ajustes actuales
Introducir el nuevo cédigo de drea (la
cantidad maxima de digitos del codigo de area
es 4) y presionar £ para guardar

5.8.12 Como ajustar el c6digo operador
Esta funcion depende del pais. Si la Red Telefénica
Publica Conmutada (PSTN) local envia el ID de
llamada con el cédigo de drea local incluido, se lo
comparara con el cédigo de area local
programado para verificar si se trata de una
llamada de larga distancia. Con la funcin Cédigo
operador, el teléfono afadira en forma
automatica el coédigo operador programado
cuando se vuelva a marcar una llamada de larga
distancia. El cédigo operador local puede
ajustarse de 0 a 3 digitos. El ajuste por omision
estd en blanco.

Presionar [~/ para acceder al men principal
Presionar (8)/\&) para seleccionar
Opciones avanza.

Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar
Codigo operador

Presionar [~/ para ver los ajustes actuales
Introducir el nuevo cédigo operador (la
cantidad maxima de digitos del codigo
operador es 3) y presionar £ para guardar

5.8.13 Ajuste de pais

La disponibilidad de este ment dependera del
pais.

Se puede seleccionar otro pais diferente del
seleccionado durante el modo de Bienvenido.

H Presionar [/ para acceder al mend principal

H Presionar / para seleccionar
Opciones avanza.

B Presionar =/ y (8)/\§) para seleccionar
Pais

B Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar el
pais

a

Presionar [~/ para confirmar la seleccién

Otras funciones del teléfono



& Nota

Una vez seleccionado el pais, los ajustes de linea
por omisién para el pais seleccionado se aplicaran
automaticamente al teléfono.

5.8.14 Cémo ajustar el modo conferencia
activado/desactivado

Cuando se activa el modo conferencia, se puede

iniciar una llamada en conferencia entre tres, en

la que un segundo teléfono se registra con la base

en forma automatica si el segundo teléfono toma

la linea cuando una llamada externa esta en curso.

Presionar [~/ para acceder al ment principal

Presionar (8)/\§) para seleccionar

Opciones avanza.

Presionar [©/ y VAT para seleccionar

Conferencia

Presionar [~/ para seleccionar Activado o

Desactivado

Presionar [~/ para guardar los ajustes

5.8.15Como desactivar la indicacion Mens.
esperando

) Advertencia

Esta funcion depende del pais y puede no estar

disponible en algunos paises.

Si se esta suscripto al servicio de correo de voz con

el proveedor local del servicio, [¥] se encendera

cuando haya nuevos mensajes en la casilla de

correo. Luego de acceder a todos los nuevos

mensajes, (4] se apagara autométicamente.

Si la indicacién Mens. esperando no puede

desactivarse en la red, alin se podra desactivar

desde el teléfono. Una vez que se elige suprimir la

indicacion Mens. esperando, todos los otros

teléfonos registrados en la misma base

desactivaran el indicador de Mens. esperando

respectivamente.

H Presionar [/ para acceder al mend principal

B Presionar (8)/\8/ para seleccionar
Opciones avanza.

B Presionar =/ y (8)/{8) para seleccionar
Indicacién msj.

B Presionar 52 para confirmar la eliminacién
de la Indicacion Mens. Esperando.

Otras funciones del teléfono

5.9 Servicios de red

Este menu proporciona un practico medio para
acceder, activar o desactivar algunos servicios de
red que dependen del pais o de la suscripcién.
Comunicarse con el proveedor de la red para
mds informacién acerca de estos servicios.

Los nimeros y valores por omisién
preconfigurados en el teléfono deben ser los mas
adecuados para la red del pais y, por lo tanto, no
habra necesidad de cambiarlos.

5.9.1 Reenviar llamada

Hay tres opciones disponibles para reenviar una
llamada: Desvio de llamada incondicional, Linea
ocupada y Desvio no disponible

5.9.1.1 Coémo activar desvio de llamada

H Presionar [~/ para acceder al mend principal

B Presionar (/&) para seleccionar Servicio
de red

H Presionar -/ Y (IS para seleccionar el

tipo de opcién de desvio de llamada (Reenviar

llamada / Linea ocupada / Desvio no disp)

Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar

Activar

Se marcara la serie de nimeros para el

servicio seleccionado

Una vez marcado el nimero, presionar el

botén /&) para volver al modo inactivo.

& Nota

Cuando se activa esta funcion, dependiendo de la

opcién de desvio de llamada que se haya

establecido, las llamadas entrantes se reenviaran

al nimero que se elija.

5.9.1.2 Como desactivar la funcién de
reenviar llamada

H Presionar [/ para acceder al ment principal

B Presionar (8)/\&) para seleccionar Servicio
de red

B Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar el
tipo de opcién de desvio de llamada (Reenviar
llamada / Linea ocupada / Desvio no disp)
Presionar [©/ y (IS para seleccionar
Desactivar
Se marcara la serie de niUmeros para el
servicio seleccionado

31



B Una vez marcado el nimero, presionar
para volver al modo inactivo.

5.9.1.3 Como ajustar el numero al cual se
reenviara la llamada

H Presionar [/ para acceder al ment principal

H Presionar / para seleccionar Servicio
de red

B Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar el
tipo de opcidn de desvio de llamada (Reenviar
llamada / Linea ocupada / Desvio no disp)

B Presionar =/ y (8)/(8) para seleccionar
Ajustes

5| Presionar(~/ para introducir el nimero

A Presionar [/ para guardar los ajustes

5.9.2 Correo voz

Segun del pais, es posible que la funcién de correo
de voz no esté disponible. Esta funcién permite a
la persona que llama dejar un mensaje de voz en
caso de que el receptor no pueda tomar la
llamada. La disponibilidad de esta funcion
depende del pais de uso y de la suscripcion
con el proveedor de la red. Los mensajes de
voz quedan guardados en la red y no en el mismo
teléfono. Comunicarse con el proveedor de la
red para mas informacion acerca de esta funcion.

5.9.2.1 Coémo activar el correo de voz
Presionar [~/ para acceder al mend principal
Presionar (8)/(§&/ para seleccionar Servicio
de red

Presionar [~/ y (IS para seleccionar
Correo voz

Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar
Activar

Se marcara la serie de niumeros para el
servicio de correo de voz.

Una vez marcado el nimero, presionar
para volver al modo inactivo

5.9.2.2 Coémo ajustar el niumero de correo
de voz
H Presionar [/ para acceder al ment principal
B Presionar (8)/(&) para seleccionar Servicio
de red
B Presionar =/ y (8)/\8) para seleccionar

Correo voz

32

B Presionar =/ y (8)/\8) para seleccionar
Ajustes

B Presionar”/ para introducir el nimero

A Presionar [/ para guardar los ajustes

Q Consejo

Una vez configurado el nimero de correo de voz,

al presionar y sostener (19, se marcara el nimero

del correo de voz en forma directa.

5.9.3 Servicios de informacion del
operador de la red
Segun del pais, es posible que la funcién de
informacién no esté disponible. Esta funcién
permite a la persona que llama oir la informacion
suministrada por el proveedor de la red. La
disponibilidad de esta funcion depende del
pais de uso y de la suscripcion con el
proveedor de la red. La informacion queda
guardada en la red y no en el mismo teléfono.
Comunicarse con el proveedor de la red para
mas informacién acerca de esta funcion.

5.9.3.1 Coémo activar la funcién de
informacion

Presionar [~/ para acceder al ment principal

Presionar (8)/(§&/ para seleccionar Servicio

de red

Presionar [©/ y (S para seleccionar

Informacion

Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar

Activar

Una vez marcado el nimero, presionar

para volver al modo inactivo

5.9.3.2 Coémo ajustar el nimero de
informacion

Presionar [©/ para acceder al ment principal

Avanzar hasta (8)/\&/ para seleccionar

Servicio de red

Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar

Informacién

Presionar [/ y (DIRS) para seleccionar

Ajustes

Presionar [~/ para introducir el nimero

Presionar [~/ para guardar los ajustes

@ Consejo

Una vez configurado el nimero de informacion, al

presionar y sostener (2), se marcara el nimero

de informacién en forma directa.

Otras funciones del teléfono



5.9.4 Devolver llamada

5.9.4.1 Como activar la funciéon Devolver
llamada

H Presionar [/ para acceder al mend principal

Presionar (8)/(&) para seleccionar Servicio

de red

Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar

Devolver llamada

Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar

Activar

Una vez marcado el nimero, presionar

para volver al modo inactivo

5.9.4.2 Coémo ajustar el nimero de
devolucién de llamada

Presionar [~/ para acceder al mend principal

Presionar (8)/(§&/ para seleccionar Servicio

de red

Presionar [~/ y (IS para seleccionar

Devolver llamada

Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar

Ajustes

Presionar [~/ para introducir el nimero

Presionar =/ para guardar los ajustes

5.9.5 Cancelar devolucion de llamada

5.9.5.1 Como activar la funcién cancelar
devolucién de llamada

Presionar [©/ para acceder al ment principal

Presionar (8)/(&) para seleccionar Servicio

de red

Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar

Cancel. dev llam

Presionar [~/ y (IS para seleccionar

Activar

Una vez marcado el nimero, presionar

para volver al modo inactivo

5.9.5.2 Como ajustar el numero para
cancelar la devolucién de llamada

Presionar [~/ para acceder al ment principal

Avanzar hasta (8)/\3) para seleccionar

Servicio de red

a
B Presionar [/ y (8)/\&) para seleccionar
4]

Cancel. dev llam
Presionar [~/ y (A& para seleccionar

Ajustes

Otras funciones del teléfono

B Presionar [/ para introducir el nimero
A Presionar [/ para guardar los ajustes

5.9.6 No enviar ID

5.9.6.1 Coémo activar la funcién No enviar
ID

Presionar [~/ para acceder al mend principal

Presionar (8)/(§&/ para seleccionar Servicio

de red

Presionar [/ y (IS para seleccionar

No enviar ID

Presionar [©/ y (IS para seleccionar

Activar

Una vez marcado el nimero, presionar

para volver al modo inactivo

5.9.6.2 Como ajustar el nimero para la
funcion No enviar ID

Presionar [~/ para acceder al mend principal

Presionar (8)/(§/ para seleccionar Servicio

de red

Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar

No enviar ID

Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar

Ajustes

Presionar [~/ para introducir el nimero

Presionar [©/ para guardar los ajustes

5.10 Juegos

El teléfono viene con dos juegos instalados (Tetris

y Serpiente) para entretenerse.

H Presionar [/ para acceder al mend principal

B Presionar (8)/(&) para seleccionar Juegos

B Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar el
juego deseado

B Presionar [°/

* Aparecerd la pantalla de instrucciones.

B Presionar [/ para iniciar el juego.

& Nota

Durante el juego, se puede presionar / /

/ para desplazarse hacia arriba/izquierda/

derecha/abajo respectivamente.

También se puede presionar o para

terminar el juego y volver al menu Juegos,

presionar =/ para hacer una pausa y presionar

cualquiera de los botones / / /

para reanudar el juego.

33



5.11 Cémo introducir texto y nimeros

5.11.1 Como introducir texto y nimeros
Se pueden introducir los caracteres de los
nombres de las entradas de la agenda
presionando el botén correspondiente una o
varias veces hasta seleccionar el caracter
deseado.

Botoén | Asignacion

1 espacio 1@ _#=<>()&£$¥E[]
{} o

abc2aidcdaa

def3éelA®

ghi4il

iKI5A

mnobinood

pqrs7pNoex

tuv8ud

wxyz9e Q=W

O| V| Nl AW N

LOL R %\ A~

Por ejemplo, para introducir el nombre “PETER”
en el modo de edicién:

Presionar una vez: P

Presionar dos veces: E

Presionar unavez. T

Presionar dos veces: E

Presionar tres veces: R

5.11.2 Cémo alternar entre minusculas y
mayusculas

Por omisién, todos los caracteres ingresados

apareceran en letras mayusculas. Se puede

presionar para alternar entre letras

mayusculas y minUsculas.

34

Otras funciones del teléfono



6 Contestador

El CD645 incluye un contestador del teléfono que graba llamadas no respondidas cuando se encuentra
encendido. El contador de mensajes con indicador LED (pantalla de siete segmentos de dos digitos)
en la base mostrara el nimero de mensajes cuando el contestador se encuentre activado.

El contestador puede guardar hasta 99 mensajes con un tiempo maximo de grabacién de
aproximadamente 30 minutos.

6.1 Botones de control del contestador en la base

Botones en la | Descripcion

base

Presionar para activar/desactivar el contestador

] Presionar para reproducir el mensaje o detener la reproduccién del mensaje

® Presionar para suprimir el mensaje actual
Presionar y sostener durante dos segundos para suprimir todos los mensajes
antiguos en modo inactivo

) Presionar para volver al mensaje anterior si se presiona dentro del segundo de la
reproduccién del mensaje actual
Presionar para repetir el mensaje actual si se presiona después de un segundo de
la reproduccion del mensaje actual

©O) Presionar para saltar el mensaje actual y reproducir el siguiente mensaje
Aumentar (+) o disminuir (-) el volumen del altavoz durante la reproduccion del
mensaje

D) Presionar para rastrear el teléfono
Presionar y sostener durante mas de tres segundos para comenzar con el
procedimiento de registro

6.2 Como activar el contestador
Se podra activar el contestador por medio de la base o el teléfono.

Mediante la base:

K Presionar para desactivar el contestador.

. aparece en la pantalla del teléfono y se visualiza el nimero de mensajes en el indicador LED de la
base.

Mediante el teléfono:

H Presionar [~/ Y (IS para seleccionar Contestador

B Presionar [/ y (IS para seleccionar Contest. act/des

H Presionar [~/ y (IS para seleccionar Activado

B Presionar [/ para confirmar

. aparece en la pantalla del teléfono y se visualiza el nimero de mensajes en el indicador LED de la
base.

Contestador 35



6.3 Como desactivar el contestador
Se podra desactivar el contestador por medio de
la base o el teléfono.

Mediante la base:

H Presionar para desactivar el contestador.

. desaparece de la pantalla del teléfonoy - -
aparece en el indicador LED de la base.

Mediante el teléfono:

Presionar [~/ y (IS para seleccionar
Contestador

Presionar [©/ y (A& para seleccionar
Contest. act/des

Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar
Desactivado

Presionar [~/ para confirmar

desaparece de la pantalla del teléfono y - -
aparece en el indicador LED de la base.

Escuchar los nuevos mensajes mediante el

teléfono:

B Presionar =/ y (8)/\§) para seleccionar
Contestador

H Presionar =/ para seleccionar Reproducir

H Presionar [/ para comenzar a reproducir
nuevos mensajes (si es que hay mensajes
recibidos)

»  Se reproducirdn los mensajes nuevos en la
secuencia en que se encuentran grabados desde
el altavoz del teléfono.

S Nota

Si no hay mensajes en el contestador, Sin mens;j.

se visualizara en la pantalla del teléfono y se

volverd a la pantalla anterior.

Funciones disponibles durante la reproduccion
del mensaje:

6.4 Como escuchar los mensajes nuevosy
los mensajes antiguos
Cuando se graban nuevos mensajes en el
contestador, parpadea en el visualizador del
teléfono, y el indicador LED de la base también
parpadea hasta que se reproduzcan todos los
mensajes nuevos. Los mensajes antiguos se
reproduciran después de que todos los nuevos
mensajes se hayan reproducido por completo, y
permanece constantemente activado y el
indicador LED del contador de mensajes
permanece estable para indicar el nimero de
mensajes antiguos guardados en el contestador.

Escuchar los nuevos mensajes mediante la

base:

El Presionar [ * ] para comenzar a reproducir
los mensajes nuevos

» Los mensajes nuevos en la secuencia en que se
encuentran grabados se reproducen desde el
altavoz de la base.

B Presionar para ajustar el volumen del
altavoz durante la reproduccién del mensaje.

& Nota

Se encuentran disponibles cinco niveles de

volumen para el altavoz.

36

Ajustar el Presionar el botén (8)/(§8)
volumen
Detener la Presionar \JJ para detener la

reproduccién reproduccién actual y volver
al menu Reproducir, o
presionar /%) para detener la
reproduccién y volver al

modo inactivo.

Repetir Presionar =/, presionar

(/&) para seleccionar

Repetir y presionar /.

Siguiente mensaje | Presionar £/, presionar
(OIS para seleccionar
Siguiente y presionar .

Presionar W, presionar
(/&) para seleccionar

Anterior y presionar /.

Mensaje anterior

Presionar [=/, presionar
(A& para seleccionar

Suprimir y presionar

Suprimir el
mensaje actual

Alternar la Presionar
reproduccion
entre el auricular

y el altavoz

Contestador




@ Consejo

También se podra acceder a la funcién del
contestador si se presiona en modo
inactivo. Presionar (8)/(&) para seleccionar
Contestador y presionar £ para seleccionar
Reproducir. Presionar £ para comenzar a
reproducir los mensajes.

6.5 Como suprimir todos los mensajes
Presionar [~/ para acceder al mend principal
Presionar (8)/\& para seleccionar
Contestador

Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar
Suprimir todo

Presionar [©/ para confirmar

Presionar [©/ para volver a confirmar la
eliminacién de todos los mensajes.

& Nota

Los mensajes no leidos no podran suprimirse.

6.6 Ajustes del contestador
Usar el menu del contestador por medio del
teléfono para cambiar los ajustes del contestador.

6.6.1 Como establecer el modo del
contestador

El contestador se ajusta por omisién en el modo

Resp. y grabar (las personas que llamen pueden

dejar mensajes). Esto se puede cambiar a Sélo

responder (las personas que llamen no podran

dejar ningin mensaje. Se solicitard a la persona

que llame que devuelva la llamada mas tarde).

Presionar [~/ para acceder al mend principal

Presionar (8)/(§/ para seleccionar

Contestador

Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar

Ajustes

Presionar =/ para seleccionar Modo

respuesta

Presionar [/ para seleccionar Resp. y grabar

o Sélo responder

Presionar [~/ para guardar los ajustes

Nota

Luego se podra establecer un mensaje saliente

propio personalizado o predefinido en la Seccion

6.6.1.1

OB O B O oOE

Contestador

6.6.1.1 Como establecer un mensaje
saliente

El contestador anuncia el mensaje saliente cuando

responde la llamada. Existe un mensaje saliente

por omisién. También se podra grabar un

mensaje saliente propio. Si se graba un mensaje

saliente propio, éste se usara cuando el

contestador responda la llamada. Si el mensaje

propio se suprime, el mensaje saliente por

omision se restaurara automdticamente.

Presionar [©/ para acceder al ment principal

Presionar (8)/\& para seleccionar

Contestador

Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar

Config. contest.

Presionar [-/ para seleccionar Modo

respuesta

Presionar [~/ para seleccionar Resp. y grabar

o Sélo responder

Presionar [~/ Y A& para establecer el

mensaje saliente como Predefinido o

Personalizado

Presionar [©/ para confirmar

& Nota

Si se selecciona Personalizado, se podra elegir

reproducir, grabar o suprimir mensajes. Ver la

Seccién 6.6.1.1.1 para conocer detalles.

Si se selecciona Predefinido, se podra elegir

reproducir mensajes o cambiar el idioma. Ver las

Secciones 6.6.1.1.2 para conocer detalles.

6.6.1.1.1 Personalizar el mensaje saliente
Si se establece el mensaje saliente como
Personalizado, presionar (IS para acceder
a las siguientes opciones:

Opciones
disponibles para
mensajes
salientes
personalizados

Descripcion

Presionar [-/ para
reproducir los mensajes
salientes existentes (si los

Reprod
mensajes™

hubiera)

37




Grabar

mensajes™*

Presionar [~/ para
comenzar a grabar el
mensaje saliente, presionar
£ para detener y guardar
la grabacién y reproducir el
mensaje saliente grabado
S Nota

La longitud méaxima del
mensaje saliente es de 60
segundos.

Suprimir
mensajes

Presionar [©/ para suprimir
el mensaje saliente

& Nota

* Si no hubiera un mensaje saliente personalizado,
aparecera en la pantalla Sin mens;j. y se volvera al
menu anterior.

** Cuando se grabe un nuevo mensaje saliente
personalizado, el mensaje anterior sera
sobrescrito automaticamente.

6.6.1.1.2 Usar el mensaje saliente
predefinido

Si se establece el mensaje saliente como

Predefinido, presionar (&) para acceder a

las siguientes opciones:

Opciones Descripcion

disponibles

para mensajes

salientes

predefinidos

Idiomas* Presionar [/ y (8)/\&) para
seleccionar el idioma del
mensaje saliente deseado

Reprod. Presionar =/ para reproducir

mensajes el mensaje saliente predefinido.

& Nota

* Segun el pais, el teléfono podra tener sélo un
idioma para el mensaje saliente.

38

6.6.2 Como establecer el retardo de
timbre
Se podra establecer la cantidad de tonos de
teléfono antes de que el contestador responda y
comience a reproducir su mensaje de saludo. Se
puede ajustar el contestador para que responda
después de tres u ocho tonos de teléfono o
economia.
H Presionar [/ para acceder al men principal
Presionar (8)/\&) para seleccionar
Contestador
Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar
Config. contest.
Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar
Retardo timbre
Presionar [/ y (&) para seleccionar el
numero de tonos de teléfono de 3 a 8 tonos
o Economia
A Presionar -/ para guardar los ajustes
& Nota
El modo Economia puede ahorrar el costo de una
llamada de larga distancia cuando se controlen los
mensajes en forma remota. Si hay nuevos
mensajes en el contestador, el mensaje saliente se
reproducira después de tres tonos de teléfono. Si
no hay ningin mensaje nuevo, el mensaje saliente
se reproducira después de cinco tonos de
teléfono. Por lo tanto, si se deseara controlar si
hay algin mensaje nuevo sin incurrir en gastos
por llamada, se podra interrumpir la llamada
después del cuarto tono de teléfono.

6.6.3 Como ajustar el tono del mensaje
Un tono de alerta suena periédicamente cuando
hay un nuevo mensaje. Puede activar o desactivar
este tono de alerta de mensaje. El ajuste por
omisién es Desactivado.

Presionar [©/ para acceder al ment principal
Presionar (8)/\& para seleccionar
Contestador

Presionar [~/ para seleccionar Config.
contest.

Presionar [~/ para seleccionar Tono mensaje
Presionar [©/ para seleccionar Activado o
Desactivado

Presionar [~/ para guardar los ajustes

Contestador



6.6.4 Acceso por control remoto

Esta funcion permite controlar los mensajes o
realizar otras operaciones con su contestador,
llamando al contestador al encontrarse fuera
de la casa desde un teléfono con tono de
marcado.

6.6.4.1 Coémo cambiar el PIN de acceso
remoto

El teléfono permite controlar los mensajes o

realizar operaciones con el contestador

ingresando un PIN de acceso remoto de 4 digitos

desde un teléfono con tono de marcado.

Presionar [©/ para acceder al menu

principal

Presionar (8)/\&) para seleccionar

Contestador

Presionar [~/ y (IS para seleccionar

Config. contest.

Presionar [©/ y (A& para seleccionar

Cambiar PIN

Presionar =/ para introducir el PIN de

acceso remoto de 4 digitos actual/

predeterminado cuando se lo solicite (el PIN

de acceso remoto por omision es 0000)

A Presionar [/ para introducir el nuevo PIN
de acceso remoto

Presionar [~/ para introducir otra vez el
nuevo PIN de acceso remoto

B Presionar [/ para guardar los ajustes

6.6.4.2 Como activar/desactivar el acceso

remoto

EH Presionar 52 para acceder al menu
principal

B Presionar (8)/\8/ para seleccionar
Contestador

B Presionar =/ y (8)/\8) para seleccionar
Config. contest.

B Presionar [/ y (IS para seleccionar
Acceso remoto

B Presionar =/ y (8)/(8) para seleccionar
Activar o Desactivar

A Presionar -/ para guardar los ajustes

Contestador

6.6.4.3 Como acceder al contestador de
forma remota

H Realizar una llamada de un teléfono externo
al CDé645

H Cuando el contestador responda la llamada y
comience a reproducir el mensaje saliente,
presionar para introducir #

H Introducir el PIN de acceso remoto de 4
digitos

S Nota

Si el PIN es correcto, los mensajes grabados se

reproducirdn automaticamente.

Sin embargo, si el PIN es incorrecto, se oira un

tono de error. Se podra volver a intentar

introducir el PIN de acceso remoto nuevamente.

Si el PIN que se ingres6 nuevamente es

incorrecto, el contestador interrumpird la linea

de inmediato.

Si hay mensajes, todos los nuevos mensajes se

reproducirdn de inmediato y los mensajes

antiguos se reproduciran después de un sonido

prolongado.

B Presionar los siguientes botones para realizar
la funcién deseada

Botones | Descripcién

Saltar al mensaje anterior

Reproducir el mensaje

Saltar al siguiente mensaje

Suprimir el mensaje actual

Activar el contestador

Detener la reproduccién de mensajes

Desactivar el contestador

#| 0| o N[ o] wW| | =

Introducir el cédigo de acceso
remoto si el contestador se
encuentra activado y se esta
reproduciendo el mensaje saliente.

& Nota

Si el contestador se encuentra desactivado, el
teléfono entrara en el modo de acceso remoto
luego de 10 tonos de teléfono. Luego el usuario
podra introducir el PIN de acceso remoto de 4
digitos (el cddigo por omision es 0000) para
activar la funcién de acceso remoto.

39



6.6.5 Control de llamadas en el teléfono
Si el Control de llamadas se ajusta en Activado,
cuando haya un mensaje entrante, se podra
presionar £ para iniciar el control de llamadas.
Si se decide responder la llamada, presionar S\,
Una vez respondida la llamada, la grabacion se
detendra automdticamente.

H Presionar [/ para acceder al mend principal
Presionar (8)/(§) para seleccionar
Contestador

Presionar [©/ y (A& para seleccionar
Config. contest.

Presionar =/ y (8)/\&) para seleccionar
Control llam.

Presionar [~/ para seleccionar Activado o
Desactivado

Presionar [©/ para guardar los ajustes
Nota

Durante el control de llamadas, el usuario no
puede detener el control de las llamadas; sélo se

puede usar y (/&) en el teléfono.

6.6.6 Control de llamadas en la base
Cuando el contestador responde una llamada, el
control de llamadas en la base se activara si el
nivel del volumen no se encuentra en /7.
Presionar para que el nivel de volumen de
la base esté en [/ y desactivar el control de
llamadas en la base.

o8 O B &

40

Contestador



7/ Ajustes por omisidn

items

Valores por omision

Nombres teléfono:

PHILIPS

Tono mensaje: Desactivado
Acceso remoto: Activar

PIN de acceso 0000
remoto:

Control de llamadas: | Activado
Volumen del altavoz |03

de la base:

Fecha: -

Hora: -l
Volumen del auricular: | Nivel 3
Melodia timbre: Melodia 1
Volumen timbre: Nivel 3
Alarma: Desactivado
Melodia del timbre de | Melodia 1

la alarma:

Tono del boton: Activado

Respuesta auto.:

Desactivado

Cuelgue automat.:

Activado

Primer tono:

Segun el pais

Tono de SMS Activado
Nivel de contraste: Nivel 3
Fondo: Fondo 1
Tema de color: Color 1

Luz de fondo del Activado
teclado

Vigila habit.: Desactivado
Idioma: Segun el pais

Tiempo rellamada:

Segun el pais

Modo restriccién:

Desactivado

Modo marcacién:

Tono

Modo llamada bebé:

Desactivado

PIN Maestro: 0000
Cédigo de area Vacio
Cédigo operador Vacio

Modo conferencia:

Desactivado

Contestador:

Activado

Modo respuesta:

Resp. y grabar

Retardo timbre:

6 tonos teléfono

Ajustes por omision

41




8

Estructura del menu

La siguiente tabla describe el arbol del menu del teléfono.

|SMS antiguo

Escribir SMS |

Bandeja entrada

Ajustes de SMS

l_

—|Recepcic’>n de SMS

Activado |

Cambiar n° buzén

—| Centro de SMS

I——| Centro de SMS 1

Enviar nimero |

|Agenda

|——| Nueva entrada

—|Centro de SMS 2

Enviar nimero |

'—{Centro de SMs 3

Enviar nimero

—| Centro predet.

F—{Centro de sSMs 1 |

—| Memoria directa

Transfer. agenda

Reloj y alarma

|——|Ajus. fecha/hora

|—| Introducir fecha y hora|

42

—| Alarma

'——' Desactivado

Una sola vez

A diario

—|Tono alarma

F—{Melodia 1

Melodia 2
Melodia 3

Centro de SMS 2
Centro de SMS 3

* Puede que las opciones de Botén 1y Boton
2 no aparezcan ya que dependen de cada pais.

—| Hora/fecha

l_

dd/mm

.
~ =
= o
| TII

dd/mm

Estructura del menu



Ajust personales

l_

—|Tonos teléfono

s

Volumen timbre

Una barra |

Estructura del mend

—| Melodia timbre

Nombre de la melodia 1|

Nombre de la melodia |

—| Melodia de grupo Grupo A I—'Nombre dela |
Grupo B I—'Nombre dela |
Grupo C |—|Nombre de la |

—|Tono botén |Activado |

—| Primer tono |Activado |
|Activado |

'{Tono de SMs

—| Fondo

—| Fondo 1

T

ondo 2
ondo 3

Fondo desactivado

—| Contraste

L
Zz
<
o

Nivel 2
Nivel 3
Nivel 4
Nivel 5

—|Tema de color

l_

L
0
o
o
B

olor 3

Nombres teléfono

Q0|0
=X =X
o o
S S
N N

—| Respuesta auto.

Activado

Desactivado

—|Cuelgue automat.

Activado

Desactivado

—| Idioma

|—| Lista de idiomas

- Vigila habit.

Activado

Desactivado

—| Luz de fondo

Activado

Desactivado

43



Opciones avanza.

|——| Tiempo rellamada

—| Modo marcacién

Tono |

—| Restring. llama.

|Activado |

Modo restriccién }—|:

Num. Restriccion

—| Llamada bebé

Modo marcacién

|Activado |

Seleccionar base

Registro llamad.

Anular registro
Cambiar PIN
Restaurar
Prefijo automat.

Cédigo de area

Cédigo operador

* So6lo aparecen las bases suscriptas.

—| Pais

|—| Lista de paises disponibles |

—| Conferencia

—}Indicacic’)n msj.

Desactivado
Activado

Servicio de red

|——| Reenviar llamada l—

1
>
3
s
g

44

Desactivar

Ajustes

—| Linea ocupada l—

1
>
2
s
g

Desactivar

Ajustes

—| Desvio no disp I—

1
>
2
<
]

Desactivar

Ajustes

—| Correo voz

Activar

Ajustes

—| Informacion

Activar

Ajustes

—| Devolver llamada

Activar

Ajustes

—| Cancel. dev llam

Activar

Ajustes

—| No enviar ID

Activar

Ajustes

Estructura del menu



|Juegos |—| Tetris |

IContestador I——' Reproducir l— Durante
reproducciéon

—| Contest. act/des

—| Config. contest. I——| Modo respuesta

Sélo responder Predefinido

Idioma |

Reprod. mensajes

Personalizado

Reprod. mensajes |

Suprimir mensajes

Resp. y grabar Predefinido

Idioma |

Reprod. mensajes

Personalizado

Reprod. mensajes |

—| Retardo timbre

3 tonos teléfono |

4 tonos teléfono
5 tonos teléfono
6 tonos teléfono

7 tonos teléfono

8 tonos teléfono

Economia

—iTono mensaje

Cambiar PIN

—|Acceso remoto

—|Control llam.

Estructura del mend

Grabar mensajes

Suprimir mensajes

45



9 Informacion técnica

Pantalla

* LCD grifico color de 5 lineas
* 16 caracteres por linea

* Luz de fondo del teclado

Pila
* Dos pilas recargables AAA NiMh de 750mAh

Funciones generales del teléfono

* Cumple con la norma GAP

* Registro multiple de hasta cinco teléfonos en
una sola base

* Registro multiple de hasta cuatro bases

* Intercomunicador entre teléfonos

* Transferencia de llamada externa/interna entre
teléfonos

* Conferencia entre 3 (dos llamadas internas y
una llamada externa)

* Rastreo del teléfono desde la base

* Nombre de la persona que llama e
identificacién del nimero

* 10 melodias polifénicas

* Tonos de grupo personales

* Llamada bebé

* Alarma

* Bloqueo del teclado

Peso y dimensiones

* Teléfono: 161 gramos

* Base: 198 gramos

* Teléfono: 160.6 mm x 46.2 mm x 29.2 mm (alto
x profundidad x ancho)

* Base: 116 mm x 108.9 mm x 82.3 mm (alto x
profundidad x ancho)

Rango de temperatura
* Funcionamiento: de 0 °C a +40 °C
¢ Almacenamiento: de -25 °C a +66 °C

Lista de contactos

* 200 contactos

* 12 caracteres (como maximo) para nombre y
24 digitos (como maximo) para cada contacto

Lista llamadas
* 50 llamadas no respondidas

Lista de remarcado
¢ Ultimos 20 nimeros marcados
*+ 24 digitos (como maximo) para cada entrada

Contestador

* Modo respuesta y grabado

* Modo Sélo responder

* Mensaje saliente predefinido

* Mensaje saliente personalizado

* Tiempo de grabacién aproximado de 30
minutos

» Control de acceso remoto

46

Humedad relativa
¢ Funcionamiento: Hasta un 80% a 40 °C
¢ Almacenamiento: Hasta un 80% a 40 °C

Informacién técnica



10 Preguntas frecuentes

www.philips.com/support

Este capitulo contiene las preguntas mas
frecuentes y sus respuestas acerca de este
teléfono.

Conexion

iEl teléfono no se enciende!

» Cargar la pila: Colocar el teléfono en el
cargador. Luego de algunos minutos el teléfono
se encendera.

» Controlar las conexiones del cargador

* Usar solo las PILAS RECARGABLES
PROVISTAS.

El teléfono no funciona en absoluto.

* Asegurarse de que el adaptador y el cable del
teléfono se encuentren correctamente
conectados

» Comprobar que las pilas estén totalmente
cargadas e instaladas correctamente

* Este teléfono no funciona durante fallas en la
energia eléctrica

;iSe pierde la comunicacion durante una
llamada!

» Cargar la pila

* Acercarse a la base

Mala calidad de audio

* Acercarse a la base

* Colocar la base por lo menos a un metro de
distancia de cualquier dispositivo eléctrico

No tiene tono de marcado

* Comprobar las conexiones. Restaurar el
teléfono: desenchufar y volver a enchufar los
cables principales.

» Cargar las pilas por lo menos durante 24 horas.

* Acercarse a la base

* Usar el cable de linea provisto

» Conectar el adaptador de la linea (cuando fuera
necesario) al cable de linea

Preguntas frecuentes

El i, esta parpadeando.

* Acercarse a la base

» Comprobar el nivel de carga de la pila
* Registrar el teléfono a la base

El [T aparece después de cargar las pilas.
* Reemplazar las pilas por unas nuevas (usar sélo
pilas RECARGABLES)

Ajustes

El ID de la persona que llama no funciona

correctamente.

» Comprobar con la empresa de telefonia local la
suscripcién con el servicio de CID

* Dejar sonar el teléfono por lo menos una vez
antes de contestar

La Llamada en espera no se puede

responder.

» Controlar con la empresa de telefonia local y
seleccionar la duracién de rellamada correcta

La pantalla de LCD del teléfono no

muestra informacion.

* Intentar nuevamente desconectando y
conectando los enchufes eléctricos de la base y
seguir el procedimiento para registrar el
teléfono (ver la Seccién 5.8.6)

» Asegurarse de que las dos pilas recargables
provistas se hayan colocado correctamente en
el compartimiento de pilas

» Retirar y volver a colocar las pilas del teléfono

* Asegurarse de cargar las pilas provistas

El teléfono muestra Registro anulado.
* Seguir los procedimientos para registrar el
teléfono a una base

Sonido

iEl teléfono no suena!

* Subir el volumen

* Asegurarse de que el adaptador y el cable del
teléfono se encuentren correctamente
conectados

47



* Acercar el teléfono a la base
* Asegurarse de que el timbre del teléfono esté
encendido

iLa persona que llama no me oye!

* El micréfono puede estar silenciado: Durante
una llamada, presionar \J para desactivar el
modo silenciado del micréfono.

Interferencia de ruidos en la radio o el

televisor.

* Mover el adaptador de energia o la base lo mas
lejos posible

Comportamiento del producto

El servicio de Identificacion de la Linea de

Llamada (CLI) no funciona.

» Controlar la suscripcién con el operador de la
red

No se puede guardar una entrada en la

agenda.

» Controlar sila memoria de la agenda esta llena;
borrar una entrada para liberar memoria.

El teléfono no se registra.

* Asegurarse de haber presionado @) durante 3
segundos

» Cada base puede registrar Ginicamente hasta
cuatro teléfonos

Contestador

El contestador no graba llamadas.

* Asegurarse de que el contestador se
encuentre conectado al adaptador de energia
y de que el adaptador de energia se encuentre
conectado al suministro de energia principal
que debe estar encendido.

» Comprobar si el contestador se encuentra
desactivado o si se seleccion6 el modo Sélo
responder.

» Comprobar si la memoria del contestador estd
llena. De ser asi, suprimir algunos o todos los
mensajes.

* Intentar desactivar la energia del
tomacorriente principal y activarla nuevamente
luego de 1 minuto.

48

No es posible realizar el funcionamiento

remoto.

* Asegurarse de que el acceso remoto se
encuentre activado (ver la Seccion 6.6.4.2)

» Asegurarse de haber ingresado el codigo de
acceso remoto correcto

* Usar un teléfono de marcado por tonos

& Nota

Si las soluciones antes mencionadas no ayudan,

quitar la corriente del teléfono y de la base.

Esperar durante 1 minuto e intentar nuevamente.

Preguntas frecuentes



11 Indice

Acceso remoto 39, 41, 45, 46, 48
Accesorios 4

Agenda 7, 13, 17, 20, 21, 23, 24, 29, 34
Ajust personales 24, 25, 26, 29, 43
Ajuste de pais 30

Ajustes por omision 12, 29, 41
Ajustes por omisiUn 30

Alarma 9, 23, 41, 42, 46

Altavoz 8, 9, 16, 36

Alternar llamadas 8, 15

Antes de marcar 13

Anular registro 29, 44, 47

Base 6, 9, 10, 11, 15, 28, 35, 44
Bloqueo del teclado 8, 25, 46

Cable de linea 6, 11, 47

Configuracién del teléfono 12

Conformidad 3

Contador de mensajes con indicador LED 10
Contestador 9, 10, 35, 36, 37, 45
Contraste 25, 43

Control de llamadas 40, 41

Correo voz 9, 21, 44

Cuelgue automat. 26, 41, 43

Detener la reproduccion de mensajes 10, 39
Devolver llamada 33, 44

Editar una entrada de la agenda 20
Estructura del menu 42

Finalizar una llamada 14, 26
Formato de fecha y hora 23

Guardar un nimero en la agenda 20

Guardar una entrada de la lista de remarcado 23

Guia de inicio rapido 6

Hacer una llamada 13

fcono 9

Identificacion de la Linea de Llamada 7, 9, 13, 15, 16, 24, 48

Idioma 26, 37, 41, 43, 45

Indicador LED de eventos 7, 17
Instalacion de las pilas recargables 11
Intercomunicador 8, 14, 46
Introducir texto y nimeros 34

Indice

Llamada bebé 28, 41, 44
Llamada en conferencia 8, 14, 15
Llamada en espera 15, 47

Luz de fondo 27, 41, 43, 46

Manos libres 3, 8, 14

Melodia de grupo 24, 43

Melodia timbre 24, 41, 43

Memoria de acceso directo 21

Mensaje saliente 10, 26, 39

Mensaje saliente personalizado 37, 46

Mensaje saliente predefinido 37, 38, 46

Modo conferencia 31, 41

Modo inactivo 7, 8, 12, 13, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 26, 28, 37
Modo marcacién 27, 41, 44

Nivel de carga de las pilas 9, 47
No enviar 33, 44

No silenciar 16, 26

Nombres teléfono 26, 41, 43

Opciones avanza. 27, 28, 29, 30, 44

Pausa 8, 33

PIN Maestro 27, 41, 44
Prefijo automat. 30, 44
Preguntas frecuentes 47
Primer tono 25, 41, 43
Pulso 27, 44

Rastrear 10, 35

Reciclado y desecho 4
Reenviar llamada 31, 44
Registro 10, 28

Registro de llamadas 7, 13, 22
Registro llamad. 44

Reloj y alarma 23, 42
Remarcado 7, 13, 22, 46
Reprod. mensajes 37, 38, 45
Responder una llamada 13, 26
Respuesta auto. 26, 43
Restaurar 12, 29, 44, 47
Restring. llama. 27, 44

Servicios de red 31

Silenciar 8, 16, 23

Suprimir el mensaje actual 10

Suprimir toda la lista de remarcado 23

Suprimir todas las entradas de la agenda 21
Suprimir todo el registro de llamadas 22
Suprimir un nimero de la lista de remarcado 23
Suprimir una entrada de la agenda 21

Suprimir una entrada del registro de llamadas 22

49



Texto 16, 17, 19, 34

Tiempo rellamada 27, 41, 44

Timbre 8, 9, 24, 41

Tono 11, 14, 15, 17, 18, 20, 21, 23, 24, 25, 27, 28, 38, 39,
41, 42, 43, 44, 45

Tono alarma 23, 42

Tono del botén 24, 41

Tono del teléfono 24

Transferencia de llamada 8, 46

Transferir la agenda 21

Volumen del auricular 7, 16, 41
Volumen timbre 24, 41, 43

50 indice






© 2007 Koninklijke Philips Electronics N.V.
All rights reserved.
Reproduction in whole or in part is prohibited without the

written consent of the copyright owner.

Document number: 3111 285 38052

PHILIPS

& (€

Printed in China



	1 Importante
	1.1 Información de Seguridad
	1.2 Requerimientos de energía eléctrica
	1.3 Importante para el usuario
	1.4 Conformidad
	1.5 Reciclado y desecho
	1.6 Cómo usar aparatos que cumplen con la norma GAP
	1.7 Campos eléctricos, magnéticos y electromagnéticos ("EMF")

	2 El teléfono
	2.1 Qué hay en la caja
	2.2 Revisión del teléfono
	2.2.1 Teléfono
	2.2.2 Mostrar íconos en el auricular
	2.2.3 Base


	3 Cómo empezar
	3.1 Conectar la base
	3.2 Instalación de las pilas recargables
	3.3 Colocar el teléfono en el espacio cargador
	3.4 Configurar el teléfono
	3.5 Cómo activar o desactivar la conexión eléctrica del teléfono

	4 Cómo usar el teléfono
	4.1 Hacer una llamada
	4.1.1 Antes de marcar
	4.1.2 Marcado directo
	4.1.3 Llamada desde el registro de llamadas
	4.1.4 Llamada desde la agenda
	4.1.5 Llamada desde la lista de remarcado
	4.1.6 Cronómetro de llamada

	4.2 Responder una llamada
	4.3 Responder una llamada con el modo manos libres
	4.4 Finalizar una llamada
	4.5 Rellamada
	4.5.1 Cómo hacer una segunda llamada
	4.5.2 Cómo responder una segunda llamada

	4.6 Cómo usar el intercomunicador
	4.6.1 Cómo hacer una llamada interna
	4.6.2 Cómo transferir una llamada externa a otro teléfono
	4.6.3 Cómo hacer una llamada en conferencia entre 3
	4.6.4 Identificación de la Línea de Llamada (CLI)
	4.6.5 Llamada en espera

	4.7 Cómo encontrar el teléfono

	5 Otras funciones del teléfono
	5.1 Llamada en curso
	5.1.1 Silenciar/No silenciar micrófono
	5.1.2 Cómo ajustar el volumen del auricular
	5.1.3 Cómo encender el altavoz

	5.2 SMS
	5.2.1 Cómo escribir y enviar un nuevo SMS
	5.2.2 Bandeja de entrada
	5.2.3 Borrador
	5.2.4 Ajustes de SMS

	5.3 Agenda
	5.3.1 Cómo guardar un número en la agenda
	5.3.2 Cómo acceder a la agenda
	5.3.3 Cómo editar una entrada de la agenda
	5.3.4 Cómo suprimir una entrada de la agenda
	5.3.5 Cómo suprimir todas las entradas de la agenda
	5.3.6 Cómo guardar una memoria de acceso directo
	5.3.7 Cómo transferir la agenda

	5.4 Registro de llamadas
	5.4.1 Cómo acceder al registro de llamadas
	5.4.2 Cómo guardar en la agenda una entrada del registro de llamadas
	5.4.3 Cómo suprimir una entrada del registro de llamadas
	5.4.4 Cómo suprimir todo el registro de llamadas

	5.5 Lista de remarcado
	5.5.1 Cómo acceder a la lista de remarcado
	5.5.2 Cómo guardar una entrada de la lista de remarcado en la agenda
	5.5.3 Cómo suprimir un número de la lista de remarcado
	5.5.4 Cómo suprimir toda la lista de remarcado

	5.6 Reloj y alarma
	5.6.1 Cómo ajustar la hora
	5.6.2 Como ajustar la alarma
	5.6.3 Como ajustar el tono alarma
	5.6.4 Cómo ajustar el formato de fecha y hora

	5.7 Ajustes personales
	5.7.1 Tono del teléfono
	5.7.2 Cómo establecer un fondo para que aparezca en la pantalla en el modo inactivo
	5.7.3 Cómo ajustar el nivel de contraste
	5.7.4 Cómo ajustar el tema de color del teléfono
	5.7.5 Cómo cambiar el nombre del teléfono
	5.7.6 Cómo ajustar la función Respuesta auto.
	5.7.7 Cómo ajustar la función Cuelgue automát.
	5.7.8 Como ajustar el idioma del menú
	5.7.9 Cómo activar/desactivar la función vigilancia de habitación
	5.7.10 Cómo activar/desactivar la luz de fondo del teclado

	5.8 Ajustes avanzados
	5.8.1 Cómo seleccionar el tiempo de rellamada
	5.8.2 Cómo ajustar el modo de marcación
	5.8.3 Restricción de llamada
	5.8.4 Llamada bebé
	5.8.5 Cómo seleccionar una base manualmente
	5.8.6 Cómo registrar otros teléfonos
	5.8.7 Cómo anular el registro de un teléfono
	5.8.8 Cómo cambiar el PIN Maestro
	5.8.9 Cómo restaurar los ajustes por omisión
	5.8.10 Cómo ajustar el número prefijo
	5.8.11 Cómo ajustar el código de área
	5.8.12 Cómo ajustar el código operador
	5.8.13 Ajuste de país
	5.8.14 Cómo ajustar el modo conferencia activado/desactivado
	5.8.15 Cómo desactivar la indicación Mens. esperando

	5.9 Servicios de red
	5.9.1 Reenviar llamada
	5.9.2 Correo voz
	5.9.3 Servicios de información del operador de la red
	5.9.4 Devolver llamada
	5.9.5 Cancelar devolución de llamada
	5.9.6 No enviar ID

	5.10 Juegos
	5.11 Cómo introducir texto y números
	5.11.1 Cómo introducir texto y números
	5.11.2 Cómo alternar entre minúsculas y mayúsculas


	6 Contestador
	6.1 Botones de control del contestador en la base
	6.2 Cómo activar el contestador
	6.3 Cómo desactivar el contestador
	6.4 Cómo escuchar los mensajes nuevos y los mensajes antiguos
	6.5 Cómo suprimir todos los mensajes
	6.6 Ajustes del contestador
	6.6.1 Cómo establecer el modo del contestador
	6.6.2 Cómo establecer el retardo de timbre
	6.6.3 Cómo ajustar el tono del mensaje
	6.6.4 Acceso por control remoto
	6.6.5 Control de llamadas en el teléfono
	6.6.6 Control de llamadas en la base


	7 Ajustes por omisión
	8 Estructura del menú
	9 Información técnica
	10 Preguntas frecuentes
	11 Índice
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	M
	N
	O
	P
	R
	S
	T
	V


